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Oslo politiforening (OPF) har lagt bak seg 
et hektisk, utfordrende og spennende år. 
Arbeidet knyttet til Politianalysen og 
utskiftningene på ledersiden i så vel 
Politiets Fellesforbund (PF) som i OPF har 
tatt mye tid og krevd stort engasjement.

Det at PF sin leder, Arne Johannessen, 
 startet året med tre måneder ved 
Forsvarets høyskole medførte at nest
leder av PF, Sigve Bolstad, fungerte som 
leder. Lokallagslederen i Østfold fungerte 
da som nestleder i PF. Dette fikk også 
konsekvenser for OPF. I kraft av mitt verv 

som nestleder i OPF, fungerte 
jeg som leder av OPF og 

 styremedlem Eldar Meling 
fungerte som nest leder 

i OPF for meg.

Fra 1. april og frem til Arne Johannessen 
uventet trakk seg som leder av PF den 
24. mai hadde jeg et kort opphold på 
Voldsavsnittet, før jeg på ny gikk inn i 
 rollen som leder av OPF. Dette som  
en direkte konsekvens av at Arne 
Johannessen trakk seg og at Sigve igjen 
måtte inn å fungere som leder av PF. 
Eldar Meling har også i denne perioden 
fungert som nestleder. Totalt ble det i 
overkant av 10 måneder som fungerende 
leder for meg i 2013. Ny leder vil bli valgt 
av Årsmøtet 2014.

2013 har som nevnt også vært sterkt pre
get av arbeidet knyttet til Politianalysen 
og det store fokuset på endringer i norsk 
politi. Alt i kjølevannet av de tragiske 
hendelsene 22. juli 2011. Oslo polit
idistrikt har gjennomført en rekke 
 prosjekter for å finne forbedringspunkter 
i kjølvannet av Gjørvkommisjonen sin 
rapport. Oslo politiforening har vært 
sterkt involvert i disse prosessene og det 
er store forventninger i organisasjonen til 
at de avdekkede forbedringspunktene 
skal tas tak i. Politidistriktet har benyttet 
ca. 100 årsverk til å utføre denne for
midable jobben.

Sentral politiledelse har hatt et sterkt 
fokus på at norsk politi må gjennom 
strukturelle endringer for å lykkes i frem
tiden. PF og OPF er ikke uenige i dette, 
men for oss er det imidlertid viktig først å 
se på hva norsk politi skal være og hvilke 
arbeidsoppgaver politiet skal ha i frem
tiden, FØR man gjennomfører de 
 strukturelle endringene. I forhold til hva 

Krevende og utfordrende tid i norsk politi

”Lov å være klok”
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politiet skal være er momenter som 
lokalt forankret politi og en god hver
dagsberedskap viktige. Først når målet er 
klart definert kan vi starte den jobben. 

Årsmøtet 2013 ble gjennomført 12. mars. 
Et forslag fra styret til årsmøtet om å 
endre OPF sine hovedsatsings/fokus
områder i tråd med PF sine hoved
satsingsområder ble vedtatt. Hoved
satsingsområdet ble da lønns og 
arbeidsvilkår. Fokusområdene ressurs og 
ledelse. I tillegg ble Per Erik Ommundsen 
valgt som ny sekretær.

De mange igangsatte prosessene i etter
kant av 22. juli 2011 har medført at vi står 
ovenfor en svært krevende tid. På bak
grunn av dette ble det i 2013 besluttet at 
fagforeningene skulle få tildelt flere tillits
valgte på heltid. For OPF utgjorde dette 
ett årsverk. Etter flere runder i styret ble 

det besluttet at dette årsverket skulle 
benyttes til å ansette en organisasjonss
ekretær. Valgkomiteen startet med å lyse 
ut og deretter gjennomføre intervjuer av 
aktuelle kandidater. Jeg ønsker i den 
anledning å berømme den jobben valg
komiteen og dets leder Liv Ova Graham 
har utført i 2013.

Den 27. juni ble det gjennomført et 
ekstraordinært årsmøte hvor Morten 
Andreas Hervang enstemmig ble valgt 
som ny organisasjonssekretær. Hans virke 
er gjeldende ut 2014. OPF har nå fire 
h eltidstillitsvalgte på foreningskontoret. 
Et ekstra årsverk gir oss en enda større 
forutsetning for å gjøre en god jobb for 
alle våre ca 2700 medlemmer.

Under det samme ekstraordinære års
møte ble det besluttet en betydelig 
 oppgradering av OPF sitt hytteanlegg  

på Sjåhaugen. Hytteutvalget har gjort en 
fremragende innsats og resultatene av 
oppussingen vil brukerne av Sjåhaugen 
se primo 2014. 

Som nevnt er lønns og arbeidsvilkår 
hovedsatsingsområdet for OPF. Det er på 
dette området de tillitsvalgte ofte blir 
målt hvorvidt vi gjør en god jobb eller ei 
vis a vis våre medlemmer. 

I 2013 var det et mellomoppgjør. Utfallet 
av oppgjøret ble i all hovedsak et ”flatt” 
tillegg til den enkelte. OPF er ikke for
nøyde med at det ikke ble satt av midler 
verken sentralt eller lokalt til et lokalt 
oppgjør i etterkant av mellomoppgjøret. 
I 2014 er det hovedtariffoppgjør og vi har 
store forventninger til at det denne gang 
vil bli satt av midler sentralt til et lokalt 
oppgjør. OPF har også kommet med 
klare innspill til PF sentralt om hvilke 
 prioriteringer som vi mener er viktige  
på vegne av våre medlemmer i Oslo.

OPF har i 2013 satt ned en egen arbeids
gruppe som skal ha fokus på lønn. 
Gruppens oppgave vil være å skaffe 
 styret et bedre fundament for å legge 
strategier og å ta beslutninger hva 
 gjelder medlemmenes lønnsog arbeids
vilkår, innenfor alle medlemskategorier. 
Erfaringsmessig er utfordringene innen
for de politisivile medlemskategoriene 
størst. Her er bildet mer komplekst og 
uoversiktlig. Jeg anser arbeidsgruppen 
som et viktig bidrag i det videre arbeidet 
innenfor dette feltet.

Fullmakten til å fremforhandle særavtaler 
innenfor forskjellige områder er som 
kjent sentralisert, herunder avtalen for 
hunde førere, praksisveiledere, UEH og 
instruktører. Avtalen for hundeførere er 
den eneste ferdigforhandlede særavtalen. 
I 2013 har det ikke vært arbeidet med 
noen av de andre avtalene. Politi
direktoratet (POD) har lovet at dette 
arbeidet skal starte opp så raskt som 
mulig i 2014. Vi i OPF har store forvent
ninger knyttet til dette arbeidet.
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Parallelt med de sentrale særavtalene har 
OPF gjennom hele 2013 jobbet kontinu
erlig med de mange lokale særavtalene i 
distriktet. Flere avtaler er sagt opp og nye 
avtaler er kommet på plass. 

Spørsmålet om pensjon har vært et gjen
tagende diskusjonstema på samlingene 
med de tillitsvalgte i 2013. Pensjon er vår 
”livslønn” og OPF kommer fortsatt til å ha 
et stort fokus på dette i året som kom
mer. 

Det finnes dyktige og trygge tillitsvalgte 
på alle nivåer i organisasjonen OPF. Disse 
gjør en utmerket jobb for medlemmene 
våre. Et av mine hovedfokus som funge
rende leder i 2013 har derfor vært at vi 
hele tiden må videreutvikle oss i så måte. 
Opplæring og kursing av de tillitsvalgte 
er derfor en oppgave som er prioritert. 
Skal vi lykkes med våre målsetninger 
handler det for meg ”ikke om å være den 
beste i klassen, men å lede den beste 
klassen”. Dette gjøres gjennom å sørge 
for at de cirka to hundre tillitsvalgte i OPF 
har den kunnskapen og de ”verktøyene” 
de trenger for å kunne gjøre en så god 
jobb som mulig. Det sier seg selv at 
arbeidet med rekruttering av nye tillits
valgte også er viktig.

Hovedtillitsvalgtforum, en møteplass for 
de hovedtillitsvalgte, er også en viktig 
arena for kompetansepåfyll og kompe
tansedeling blant de tillitsvalgte. 
Samlinger for de plasstillitsvalgte er  
også viktige.

Landsmøtet 2013 ble arrangert i 
Sarpsborg. Fungerende nestleder Eldar 
Meling ledet OPF sin delegasjon på en 
glimrende måte. Oslo politiforening har 
god tradisjon for å markere seg positivt 
fra talerstolen. 2013 var heller intet unn
tak. De mange beskrivelsene av politi
hverdagen fra talerstolen gjorde et sterkt 
inntrykk på mange. Det var også spesielt 
gledelig at leder av UNIO, Anders 
Folkestad under sin tale på UNIO konfe

ransen i desember trakk frem innlegg 
holdt av delegater fra OPF på lands
møtet. Landsmøtet vedtok også etter 
forslag fra OPF en resolusjon mot for 
sterk målstyring.

Ledermedlemmene våre er viktige.  
All usikkerheten som ligger foran oss, 
knyttet til Politianalysen, preger også 
våre ledermedlemmer. Det har derfor 
også i 2013 vært en prioritert oppgave å 
sørge for at ledermedlemmene blir ivare
tatt på en god måte. Norske politiledere 
(NPL) avdeling Oslo er et viktig redskap i 
så måte. I tillegg har foreningskontoret 
intensivert oppfølging av ledere i enkelt
saker. Våre erfaringer tilsier at det ofte er 
det enkle som er det viktigste for våre 
ledere. En telefon, et klapp på skulderen 
eller en kaffekopp med spørsmål om 
hvordan det går? Denne viktige jobben 
vil fortsette i 2014.

Samarbeidet med ledelsen i Oslo politi
distrikt er godt og tilfredstillende. Vi har 
et felles mål selv om veien dit av og til 
defineres på forskjellige måter og der
med blir ulik. Gode løsninger for våre 
medlemmer kommer gjennom god 
samhandling og dialog med ledelsen. 
Det å ønske hverandre godt og samtidig 
ha respekt for hverandre sine roller er 
 viktig. All erfaring tilsier at det ”å slenge 
regelverket i bordet” ikke nødvendigvis 
fører til gode løsninger. En ting er hva 
som er riktig rent formelt sett, men av og 
til er det også lov til å tenke på hva som 
er klokt. Vår erfaring er at det er gjennom 
klokskap vi får de beste løsningene.

På OPF sin fane står det: ”Samhold Er Vår 
Styrke”. Styrken til OPF er blant annet 
også bredden i vår medlemsmasse. Over 
500 av våre medlemmer har politisivil 
bakgrunn. I tillegg utgjøres OPF sin 
 medlemsmasse også av medlemmer fra 
Politiets sikkerhetstjeneste (PST), Økokrim 
samt Nasjonalt Id Senter (NID). Vi mener 
at dette mangfoldet styrker OPF og 
medlemmene våre og vi er stolte av dere 
alle. Det kan også nevnes at noen har 

forlatt oss. Politiets Utledningsenhet (PU) 
er ikke lenger en del av OPF da de hadde 
et sterkt ønske om å etablere et eget 
lokallag. Vi ønsker PU lykke til med 2014.

2014 byr på nye utfordringer for oss alle. 
Det er med glede og stolthet jeg avslut
ter min første lederspalte med å gratulere 
Sigve Bolstad som ny leder av PF. 
Gjennom å bidra til å gjøre Sigve til en 
god leder er vi alle et skritt nærmere våre 
målsettinger. 

Sigve Bolstad og Kristin Aga,  Oslo Politiforenings 
julebord. 
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2. Virksomheten i 2013

2.1 Årsmøtet 2013
Oslo politiforening avholdt sitt 120. års
møte for omlag 100 fremmøtte medlem
mer tirsdag 12. mars  klokken 13:00 i 
 parolesalen på politihuset. Leder Sigve 
Bolstad ønsket velkommen til gjester og 
medlemmer. Han startet med å minne  
2 medlemmer og en hederstegnsinne
haver som hadde gått bort siden forrige 
årsmøte. De var: Ingeborg Ree, Lise Flage 
Rasmussen og Kolbjørn Skjervengen. 
Årsmøtet lyste fred over deres minne 
med ett minutts stillhet. Gjester på års
møtet var politimester Hans Sverre 
Sjøvold, Økokrimsjef Trond Eirik Schea, 
Nestleder i PF Unn Alma Skatvold og 
hederstegninnehavere.

Årsmøtet ble på stødig vis ledet av 
 dirigentene Bente Elisabeth Bugge og 
Morten Andreas Hervang.

Styret hadde fremlagt forslag til ved
tektsendringer. Forslagene bestod i 
hovedtrekk av endringer av antall 
 medlemmer i ulike utvalg. Alle forslag 
ble enstemmig vedtatt uten debatt.

Revidert regnskap for 2012 og budsjettet 
for 2013 ble gjennomgått og enstemmig 
vedtatt.

Leder av valgkomiteen, Liv Ova Graham, 
redegjorde for deres innstilling. Med 
unntak av en kandidat som hadde 
 trukket sitt kandidatur siden innstillingen 
ble signert, ble samtlige innstilte 
 kandidater enstemmig valgt. Per Erik 
Ommundsen ble valgt som ny sekretær. 
Det ble gjennomført en skriftlig avstem
ming på den resterende styreplassen 
mellom to kandidater. Viser til 6.1 i års
rapporten for ytterligere informasjon om 
årsmøtevalgte verv for 2013.

Som kjent brant Chytta på Sjåhaug ned i 
2011 og det har vært utredet ulike alter
nativ for bruk av forsikringsutbetaling for 
oppgraderinger av anlegget. Styret trakk 
sitt forslag om oppgradering av Sjåhaug. 
Årsaken var at kostnadene ble høyere 
enn først antatt. Det ble besluttet at 
saken skulle utredes ytter ligere og at OPF 
ville innkalle til et ekstraordinært årsmøte 
for ny behandling senere på året.

2.2 Ekstraordinært årsmøte 2013
Det ble innkalt til ekstraordinært årsmøte 
for å behandle sak fra styret vedrørende 
oppgradering av Sjåhaug, samt opp
rettelsen av et nytt midlertidig verv s 
om organisasjonssekretær ved forenings
kontoret.

OPF sitt 121. årsmøte ble avholdt torsdag 
27. juni 2013 klokken 10:00 i parolesalen 
på politihuset. Det var omlag 50 med
lemmer til stede. Møtet ble åpnet av 
 fungerende leder Kristin Aga som ønsket 
velkommen og overbrakte en hilsen fra 
politimester Hans Sverre Sjøvold, som 
ikke hadde anledning til å være til stede. 
Kristin informerte om dagens ledersitua
sjon i OPF. Etter at Arne Johannessen den 
24. mai trakk seg fra vervet som for
bundsleder med umiddelbar virkning, 
skulle Sigve Bolstad fungere som leder av 
PF frem til landsmøtet i november. Det 
fulgte da at Kristen Aga som nestleder i 

OPF, rykket opp til leder frem til samme 
tidspunkt. Kristin fungerer som leder av 
OPF frem til årsmøtet i mars 2014 dersom 
Sigve blir valgt som ny forbundsleder på 
landsmøtet. Forbundsleder Sigve Bolstad 
var gjest på det ekstraordinære årsmøtet.

Innkalling og saksliste ble godkjent. 
Morten Andreas Hervang og Eldar 
Meling fikk oppgaven som dirigenter.

Hytteutvalget redegjorde for sitt arbeid 
og la frem et forslag som innebar flere 
sengeplasser og utbedring av de sani
tære forholdene. Styret har behandlet 
saken og tiltrådde hytteutvalgets vurde
ringer. Styrets forslag om fullmakt til 
 styret for beslutning om utbedringer av 
Sjåhaug ved bruk av forsikringsoppgjør 
og OPFs egenkapital på inntill 1 500 000 
ble enstemmig vedtatt av årsmøtet. 

OPF har fått tildelt et nytt frikjøp fra 
Politidirektoratet i perioden 1. april 2013 
til 31. desember 2014. Frikjøpet er tiltenkt 
som bistand til sekretæren i det daglige 
arbeidet. Forslaget fra styret om 
op prettelse av et nytt midlertidig verv 
som organisasjonssekretær ble enstem
mig vedtatt av årsmøtet. Valgkomiteen 

Sigve Bolstad, forbundsleder.

Byggearbeider på Sjåhaugen.
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hadde innstilt Morten Andreas Hervang 
som organisasjonssekretær. Han ble 
enstemmig valgt.

Det ble også gjennomført supplerings
valg av 2 medlemmer til valgkomiteen. 
Valgkomiteens innstilling ble enstemmig 
vedtatt.

2.3 Kriminalpolitisk debatt
OPF har tradisjon for å arrangere politisk 
debatt på politihuset forut for et stor
tingsvalg. Gode tradisjoner skal man ta 
vare på. Et samlet styre kom i mai frem til 
at også denne valgkampen fortjente en 
god debatt om norsk politi. Prosessen 
ble med stødig hånd ledet av initiati v
tager, styremedlem Eirik Wilmann. Vi 
klemte til med debatthistoriens mest 
hårete målsetning: Vi skulle ha full parole
sal, partiledere i panelet og debatten 
skulle vises på TV. I tillegg ønsket vi å ha 
debatten uken før valget. Den som intet 
våger, intet vinner…

Det pågikk en hektisk lobbyvirksomhet 
for å få de ulike partiene til å stille med 
sine topper. Det viste seg raskt at de 
fleste partiene hadde planlagt sin valg
kamp ned til minste detalj allerede ved 

påsketider, så det var ingen lett oppgave 
å sy dette sammen. En annen utfordring 
var at verken regjering eller opposisjon 
syntes å ville ta i kriminalpolitikk, det til 
tross for et enormt fokus på politiet over 
lang tid. Vi lyktes imidlertid nesten og 
hadde på et tidspunkt hele tre parti
ledere på blokka. Men så er det slik under 
valgkampen at den ene kommer dersom 
den andre kommer. Kort sagt: det er som 
å bygge korthus. Vi fikk til slutt et debatt
panel som i hovedsak bestod av politikere 
fra stortingets justiskomité. Man får litt 
mindre profilering når lederne uteblir, 
men det er tross alt i justiskomiteen 
 kompetansen sitter, så vi var meget 
 fornøyde med det. TV2nyhetskanalen 
takket ja til å sende live med selveste 
Øyvind Brigg som programleder.

Det er imidlertid ikke bare å sette folk og 
kamera inn i et rom i den ene enden, og 
få god TV ut i den andre enden. Vi erfarte 
raskt at det var utrolig mye som måtte 
tenkes på, som møblering, lyspærer i 
taket, sikkerhet og bevertning for å 
nevne noe. En enorm innsats ble lagt 
ned fra foreningskontoret og alle de små 
detaljene som kun lyd og lysmenn klarer 
å fantasere frem kom raskt på plass.

Vi måtte også markedsføre debatten 
godt internt i organisasjonen slik at vi 
ikke risikerte tomme stoler. Det ville ikke 
vært en fordel på riksdekkende TV og 
heller ikke fordelsaktig i forhold til å få 
partiene til å stille opp neste gang.

Det siste av forberedelser som måtte 
 gjøres var at Kristin, med god hjelp fra 
styret, skrev en god innledning som 
 sikret gode rammer for debatten i hen
hold til våre vedtak og kriminalpolitiske 
fokus. Intensjonen med innledningen var 
å styre debatten inn på hverdagsbered
skap og lokal forankring, i tillegg ønsket 
vi å få debattantene til å si noe om den 
tiltagende byråkratiseringen av etaten.

På debattdagen, uken før valget, ble våre 
folkevalgte tatt i mot og geleidet til og 
fra på en god måte av hver sin hoved
tillitsvalgt. Debatten ble meget god og 
holdt seg stort sett innenfor de ram
mene vi hadde lagt. Som ren bonus fikk 
vi våre folkevalgte til å mene noe om 
den tiltagende byråkratiseringen av 
 etaten vår, noe ingen i justiskomiteen  
har uttalt seg om tidligere, så vidt oss 
bekjent. Politimesteren slapp også til og 

Byggearbeider på Sjåhaugen. Byggearbeider på Sjåhaugen.
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stilte et betimelig spørsmål om sonings
plasser, som viser at vi ikke bare er opp
tatt av oss selv, men av helheten.

Selv om det var noen ledige stoler i 
salen, var vi alt i alt meget godt fornøyde 
med arrangementet. Et av læringspunkt
ene våre er nettopp det at vi må markeds
føre bedre internt om vi skal ha full 
 parolesal. Vi håper medlemmene satte 
pris på tiltaket, og tilbakemeldingene 
tyder på det. Vi har snakket med flere av 
politikerne i etterkant og de kommer 
gjerne tilbake. Også TV2 var strålende 
fornøyd med opplegget og lager gjerne 
TV på politihuset igjen.

Om vi ikke lyktes i å sette kriminalpolitikk 
på dagsorden for valgkampen, fikk vi 
markedsført OPF på en god måte, samt 
at vi ser at Kristin sitt budskap i innled
ning og debatt er blitt fanget opp i det 
politiske miljøet. Da har vi satt spor etter 
oss, lært mye til neste gang og kan ikke 
annet enn å konstantere at dette var en 
suksess.

2.4 Foreningskontoret
Foreningskontoret er bemannet av leder, 
sekretær og kasserer. Etter det ekstra
ordinære årsmøtet ble det i juni tilført  
en ekstra heltidstillitsvalgt i form av en 
organisasjonssekretær for å styrke 
bemanningen på foreningskontoret.

I år har foreningskontoret bestått av 
Kristin Aga, som har fungert som leder 
etter at Sigve Bolstad gikk over til Politiet 
fellesforbund sentralt. Erik Eriksen har 
vært sekretær, i tillegg har Eldar Meling 
fungert midlertidig som sekretær, helt til 
Per Erik Ommundsen ble valgt til ny 
sekretær ved årsmøtet i mars og tok over 
vervet før sommeren. Kasserer har vært 
BrittHege Lundli. I begynnelsen av året 
fungerte Bente Elisabeth Bugge som 
 kasserer frem til årsmøtet i mars. Morten 
Andreas Hervang ble valgt til organisa
sjonssekretær ved det ekstraordinære 
årsmøtet i juni og tiltrådte umiddelbart 
etter det.

Foreningskontoret holder til i tredje 
 etasje gul sone på politihuset og brukes 
til å ta i mot besøk og avholde møter. 
Kontoret er i utgangspunktet åpent hver 
dag mellom kl 08:30–15:30 dersom 
 medlemmer ønsker å ta opp en sak eller 
bare slå av en prat over en kopp kaffe. 
Grunnet møtevirksomhet og oppgaver 
andre steder er ofte både leder og sekre
tær ute av kontoret. Det er derfor først og 
fremst kasserer som tar seg av besøk
ende og sørger for at de blir godt ivare
tatt. I tillegg er organisasjonssekretæren 
til stede ved kontoret og bidrar med det 
som kasserer ikke kan hjelpe med. 
Foreningskontoret blir i løpet av dagen 
jevnt besøkt av medlemmer, tillitsvalgte 
og andre. Ukas møteagenda bruker å bli 
presentert i den ukentlige informasjons
mailen som sendes ut fra forenings
kontoret. 

2.5 Arbeidsutvalget/
forhandlingsutvalget
I 2013 har arbeidsutvalget/forhandlings
utvalget bestått av leder, nestleder og 
sekretær. Vara til arbeidsutvalget har 
vært Eirik Wilmann. Det har som kjent 
vært flere utskiftninger av tillitsvalgte på 

 foreningskontoret i 2013 (jf. pkt 2.4). 
Dette har medført at det i de samme 
periodene har vært utskiftinger i AU.

Mellom styremøtene i Oslo politiforening 
er det leder som, i tett samarbeid med 
AU, leder foreningen. Representantene i 
AU har derfor nesten daglig kontakt og 
møter. Arbeidsutvalget møtes såfremt 
det lar seg gjøre hver mandag for å opp
summere foregående uke og planlegge 
uken som kommer. Først og fremst for
søker AU å jobbe strategisk og planlegge 
langsiktig og overordnet. Det tas også 
avgjørelser i interne saker.

Oslo politiforening har jevnlig kontakt 
med representanter for det politiske 
 miljøet, andre organisasjoner og 
j ournalister. 

2.6 Styret i Oslo politiforening
Styret er Oslo politiforening sitt øverste 
organ etter årsmøtet. OPF har et bredt 
sammensatt styre. Styret har gjennom
ført til sammen 13 styremøter i 2013. De 
fleste styremøtene varte en arbeidsdag. 
Som i 2012 har vi forsøkt å legge flere av 
styremøtene i etterkant av Hovedtillits
valgt forum (HTF). For å danne seg inn
trykk av hva som «rører» seg i organisa
sjonen er det viktig og nyttig for styre
medlemmene å delta på HTF i forkant  
av styremøtene. 

Styret har i løpet av 2013 utviklet seg 
positivt i retning av et mer strategisk 
 tenkende styre med fokus på satsings
områdene til PF/OPF. Satsingsområdene 
har også i 2013 vært faste punkter på 
 styrets agenda. 

Styret behandler i tillegg organisatoriske 
spørsmål, juridisk bistandssøknader og 
medlemsbevegelser fast på hvert styre
møte.
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2.7 Hovedtillitsvalgtforum (HTF)
Etter organisasjonsendringene i 2012 fikk 
OPF et nytt organ. HTF er et rådgivende 
organ som består av lederne fra alle 
 foreningens tillitsvalgtutvalg, lederen av 
Norske politiledere i OPF, tillitsvalgt for PF 
studentene i praksis hos OPF, represen
tanter fra OPF sitt styre, medlemmer i 
OPF med sentrale verv i PF, OPFs med
lemmer i ansettelsesråd og arbeidsmiljø
utvalget. Intensjonen er at HTF skal være 
en arena hvor de hovedtillitsvalgte kan 
møtes for å få informasjon, diskutere 
aktuelle problemstillinger og premiss
leverandør for styret. Foreningskontoret 
er svært fornøyd med hvordan hoved
tillitsvalgtforum har fungert i 2013. Det 
har vist seg å være en god premiss
leverandør til styret i OPF. Det har også 
vært et viktig fora for kunnskapsdeling 
mellom de hovedtillitsvalgte.

I 2013 er det i henhold til vedtektene 
avholdt seks HTF. De fleste av dem har 
vært over to dager. HTF har vært lagt i 
forkant av styremøter da det har vært 
hensiktsmessig. Oppmøtet har også 

dette året vært meget bra. OPFs hoved
satsingsområder har vært gjennom
gående tema på HTF. I tillegg har et 
mangfold av temaer blitt diskutert, som 
ATB, lønnsoppgjør, avtaler og regelverk. 

Nytt av siste halvdel av året har vært 
i nnføring av caseløsing som arbeidsform 
for å trene på å bruke regelverket på 
 konkrete og aktuelle problemstillinger. 
Tilbakemeldingene på dette har vært 
gode og vi ønsker å videreføre dette på 
hovedtillitsvalgtforum i 2014.

Målet for 2014 er at HTF skal jobbe enda 
mer strategisk og dele enda mer kunn
skap på tvers av seksjonene.

2.8 Sonesamlinger i sone øst:
Lokallagene i Politiets fellesforbund er 
delt inn i 5 soner. Hver sone er tilknyttet 
sonekontakter på forbundskontoret i PF. 
Sonene er ikke besluttende organer, men 
arenaer hvor lokallagene kan samles, 
dele erfaringer og diskutere dagsaktuelle 
saker som angår PF eller lokallagene. 
Oslo politiforening er en del av sone øst 

som har bestått av lokallagene Østfold, 
Follo, Romerike, Asker & Bærum, Søndre 
Buskerud, Vestfold og Telemark. I 2014 
har PF valgt å omorganisere strukturen 
slik at alle særorganene også innlemmes 
i sone øst. 

Sonesamarbeidet har tatt seg opp i 2013 
og vi opplever det som et godt og frukt
bart forum. Sone øst har fått to nye 
 sonekontakter i John Mong og Liv Ova 
Graham. Vi ser frem til et tett og godt 
samarbeid fremover. I 2014 håper vi på et 
enda tettere samarbeid i sonen og vi ser 
nytten og viktigheten av dette sam
arbeidet.

2.9 Samarbeidet med Politiets 
fellesforbund
Det har vært flere utskiftinger blant 
 sentrale tillitsvalgte i Oslo politiforening  
i 2013. Som nevnt trådde tidligere leder 
Sigve Bolstad inn som fungerende 
 forbundsleder av PF i slutten av mai. 
Forhenværende sekretær Erik Eriksen 
gikk i februar over i en midlertidig stilling 
som forbundssekretær i PF med et 

HTF samling på Sundvolden.
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 spesielt ansvar for opplæring i ATB
avtalen for hele organisasjonen. Det er 
allerede en del tillitsvalgte fra OPF i 
 sentrale verv i Politiets fellesforbund, noe 
som er naturlig ettersom vi er det desi
dert største lokallaget. Vi er meget stolte 
av å ha «produsert» og «avlet» frem så 
mange dyktige tillitsvalgte.

Foreningskontoret er avhengige av å 
bruke de dyktige ressursene som 
befinner seg sentralt i PF. Kontoret har 
hatt nesten ukentlige telefonsamtaler 
med PF sentralt. Vi ønsker å rette en 
 spesiell takk til Terje Tømmerås som var 
OPF sin sonekontakt i store deler av 2013.

Minst fire ganger i året arrangerer PF 
lokallagsledersamlinger. Oslo Politi
forening stiller med leder, nestleder, 
sekretær og hovedtillitsvalgte fra Økokrim 
og PST. Lokallagsledersamlinger er som 
sonesamlingene ikke besluttende orga
ner, men er viktige arenaer for erfarings
utvekslinger og læring. Lokallagsleder
samlingene er også en viktig premiss
leverandør inn til forbundsstyret.

2.10 Landsmøte i Politiets 
fellesforbund i Sarpsborg 2013.
20.22. november var det klart for lands
møte i PF. Vertskapet var PF Østfold og 
OPF stilte med 26 delegater. Delega
sjonen var bredt sammensatt både 
 erfarings og kompetansemessig og ble 
ledet av fungerende nestleder Eldar 
Meling. I tillegg bidro sentrale tillitsvalgte 
og andre landsmøtereisende fra OPF til å 
markere foreningen på en positiv måte.

Årets landsmøte skulle egentlig være et 
mellomlandsmøte. Det vil si et lands
møte med redusert agenda da valg til 
sentrale verv vanligvis skjer i partallsår. 
Forbundsleder Arne Johannessen valgte 
å trekke seg som leder av PF 24. mai og 
det ble raskt besluttet at suppleringsvalg 
ville bli avholdt under det ordinære 
landsmøtet i Sarpsborg. Forut for lands
møtet hadde OPF spilt inn til valgkomi
teen Sigve Bolstad som ny forbundsleder, 

Unn Alma Skatvold som forbunds
nestleder og Odd Børre Hartley Evensen 
som nytt forbundsstyremedlem. Alle tre 
ble valgt ved akklamasjon.

OPF hadde ikke fremmet noen egne 
saker til landsmøtet. Allikevel hadde  
både delegasjonen og styret ved flere 
anledninger møter og samlinger hvor 
saker en ønsket å sette på dagsordenen 
ble grundig drøftet. Selv om OPF ikke 
hadde meldt inn egne saker ble det tid
lig klart at vi ville engasjere oss i flere av 
de innkomne forslagene.

PF Hordaland hadde meldt inn en sak 
hvor en ønsket å tydeliggjøre hvor PF 
står i pensjonssaken. Dette var et forslag 
som det var stor støtte for på landsmøtet 
og det ble fattet vedtak som tydeliggjør 
at pensjonsvilkår er en av de viktigste 
sakene for PF. 

Det var også innsendt et forslag fra PF 
NordTrøndelag om å endre landsmøte
periodene fra hvert år til hvert 2. år. 
Forslaget har vært behandlet av lands

møter tidligere og for OPF var det viktig 
å beholde dagens ordning med årlige 
landsmøter. Både styret og delegasjonen 
var tydelige på at dette er viktig for å 
 ivareta demokratiet i PF. I tillegg er det 
viktig for et så stort lokallag som OPF å 

Delegasjonsmøte i forkant av Landsmøte 2013.

Kristin Aga og ny nestleder i PF, Unn Alma Skatvold.
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ha årlige landsmøter for å ivareta konti
nuiteten og erfaringsoverføringen 
internt. Etter en grundig debatt og godt 
arbeid av delegasjonen besluttet lands
møtet å videreføre dagens ordning med 
årlige landsmøter med et klart flertall.

OPFs delegater var aktive både i lands
møtesalen og ellers. Det ble levert 
mange meget gode innlegg. Delega
sjonen hadde bestemt seg for blant 
annet å fortelle de gode hverdags
historiene noe en lykkes meget godt 
med på beretningsdebatten. Spesielt 
ønsket en å sette lys på måltallsstyring 
og hvordan det påvirker måten politiet 
jobber på. På bakgrunn av dette frem
met OPF ved Eirik Wilmann et resolu
sjonsforslag mot måltallsstyring. Etter 
noe redigering av redaksjonskomiteen 
ble resolusjonen vedtatt.

Landsmøtet ble som vanlig gjestet av 
både media, politikere og toppledere fra 
etaten. Spesielt høstet justisminister 
Anders Anundsen applaus etter en 
 engasjert tale til landsmøtet.

Landsmøtet vedtok også å tildele tid
ligere forbundsleder Arne Johannessen, 
avtroppende organisasjonssjef Egil 
Haaland og forhandlingssjef VictorBjørn 
Nielsen æresmedlemskap i Politiets 
Fellesforbund. Tildelingen var på bak

grunn av flere tiårs tjeneste på øverste 
nivå i fagforeningsarbeid i politietaten. 
Æresmedlemskap er PFs høyeste æres
bevisning og de tre fikk overrekt 
 diplomet under en høytidlig seremoni 
på landsmøtebanketten.

2.11 Medlemsmøter
Det er viktig for foreningskontoret å være 
tilgjengelig for medlemmene og vi stiller 
gjerne opp på medlemsmøter. OPF har 
ikke arrangert mange store medlems
møter i 2013, men noen er det blitt. 
Medlemsmøter for plasstillitsvalgte er 
blitt avholdt, samt møter for de seksjons
tillitsvalgte. Det har som oftest skjedd 
ved behov, enten sentralt på politihuset 
eller mer spesifikke møter på det enkelte 
tjenestested der OPF har medlemmer.

For å nå sine medlemmer har OPF 
 videreført sin aktivitet i flere kommunika
sjonskanaler og dette gjør at behovet for 
medlemsmøter går noe ned. Viktig 
 informasjon blir raskt distribuert via 
 sosiale medier, internett og epost.

Leder av Justiskomiteen Hadia Tajik , og Justisminister 
Anders Anundsen på PF sitt landsmøte i 2013.

Sekretær Per Erik Ommundsen og nestleder Eldar Meling.
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2.12 Informasjon, drøfting og 
forhandling:
IDFmøtene (informasjon, drøfting, 
 forhandling) ble gjennomført ca. en 
gang i måneden i 2013. Dette er den for
melle arenaen hvor arbeidsgiver møter 
organisasjonene som har medlemmer i 
Oslo politidistrikt. Oslo politiforening var 
representert på alle IDF møter i 2013. 
Vi stilte på IDFmøtene med forhand
lingsutvalget. Første del av IDFmøtene 
 starter med at alle fagsjefene, organisa
sjonene og hovedverneombudet infor
merer hverandre om status. Her deles 
viktig informasjon om fremdrift i 
 prosesser og omorganiseringer. 

IDF forhandlet i 2013 omorganisering og 
etablering av ny felleskrim seksjon. Ny 
seksjonssjef er politiinspektør Egil Jørgen 
Brekke. Denne seksjonen etableres i 
 kjølvannet av endringsprogrammet og 
blir opprettet 1.1.2014. Vi er meget godt 
fornøyd med involveringen av OPF så 
langt i denne pågående prosessen. 

Oslo politiforening registrerer også i 2013 
at det på IDFmøtene ble drøftet svært  
få tjenestelister. Dette betyr at tjeneste
listene ble drøftet med resultat på 
 seksjonene. Det er gledelig ettersom  
de seksjonstillitsvalgte kjenner sin egen 
seksjon og egne medlemmer best

Oslo politiforening opplever å ha en 
meget god og åpen dialog med arbeids

Kristin Aga 
– leder
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giver på IDFmøtene. Vi er opptatt av å gi 
arbeidsgiver konstruktive tilbakemeldinger 
og informere om saker som berører OPF 
og PF. Vi ønsker å dele informasjon så 
 tidlig og åpent som mulig.

I 2013 drøftet vi 23 saker og vi forhandlet 
35 saker i IDF. Dette var i stort grad saker 
som omhandlet opprettelser og opp
normeringer av stillinger.

Alle vedtaksreferat fra IDF ligger åpent 
 tilgjengelig for ansatte på intranettet.

2.13 Medlemsutvikling
OPF har i 2013 totalt sett hatt en liten 
nedgang i antall medlemmer. Ved års
skiftet hadde OPF 2647 medlemmer. 
Disse var fordelt med 2091 i kategorien 
politi, 516 i kategorien politisivile, 
 2 jurister og 38 assosierte medlemmer. 
Endringen siste år er 92 færre medlemmer. 
Nedgangen i medlemmer skyldes 
hovedsaklig at PU ble et eget lokallag i 
2013 og tilhørende medlemmer ble 
overført.

2.14 Informasjonsarbeidet
OPF fastholder sin filosofi om at noe av 
det viktigste vi driver med er informasjon. 
OPF har et høyt aktivitetsnivå. Omstilling 
og endring er en del av vår hverdag, og 
det genererer et stort informasjons
behov. Først og fremst skal vi nå egne 
medlemmer og tillitsvalgte med 

 informasjon, men det er også et behov 
for å nå resten av samfunnet. 

Direkte medlemsmøter er fortsatt den 
uovertrufne måten å møte medlem
mene på. Allikevel skal det sies at det nå 
kan suppleres med andre former for 
kommunikasjonskanaler. OPF fastholder 
sin etablerte rutine med å sende ut 
 informasjonsskriv i form av mail til de 
 tillitsvalgte på ukentlig basis. Dette er 
den omtalte ”fredagsmailen”. Intensjonen 
er at de hovedtillitsvalgte skal få så fersk 
informasjon som mulig, som de igjen kan 
distribuere til andre tillitsvalgte og med
lemmer på sitt avsnitt. Som foregående 
år er tilbakemeldingene på dette informa
sjonsskrivet bra, men det er fortsatt noe 
å hente på videre distribusjon.

OPF har sin egen side på Facebook. Der 
er vi oppe i 595 ”tilhengere” i skrivende 
stund. Her legges det ut tidsaktuell 
 informasjon til våre medlemmer. Vi har 
også vår internettside www.oslopoliti
forening.no som blir jevnlig oppdatert 
med aktuell informasjon og er tilgjenge
lig for alle. Her ligger også utfyllende 
informasjon om foreningen.

Oslo politidistrikt har nå fått et nytt intra
nett og Oslo Politiforening har sine egne 
sider. Her legges det ut informasjon 
 jevnlig for å informere våre medlemmer. 
Vår side på Intranettet omfatter til tider 
noe mer detaljer enn det som blir 

 kommunisert ut på Internettet, på grunn 
av informasjonens karakter.

OPF bruker SMSfunksjonen som med
lemsregisteret i PF har opprettet. Her kan 
man sende ut sms til medlemmer, samt 
epost om det skulle være ønskelig. 
Systemet gjør det mulig å sende ut 
 informasjon til definerte grupper av 
medlemmer. Systemet er jevnlig i bruk 
og er til stor nytte for raskt å få ut 
informa sjon direkte til store grupper 
medlemmer og tillitsvalgte.

Britt-Hege Lundli 
– kasserer

Per Erik Ommundsen
– sekretær 

Eldar Melling
– nestleder

Morten Andreas Hervang 
– organisasjonssekretær
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3.1 Lønn
Den viktigste oppgaven til Oslo 
Politiforening er å jobbe for medlem
menes lønns og arbeidsvilkår. Vi opp
lever at medlemmenes fremste forvent
ning til OPF er at man kontinuerlig og 
langsiktig jobber for et konkurranse
dyktig og rettferdig lønnsnivå for alle 
medlemmer. Dette er en forventning  
vi tar på alvor. 

I 2013 var det mellomoppgjør i staten, og 
resultatet var at alle fikk reallønnsvekst. 
Det generelle tillegget er på minimum  
4 200 kroner. Forhandlingsleder i Unio  
på det statlige, Arne Johannessen, frem
hevet at det hadde vært krevende for
handlinger også i årets oppgjør men han 
var fornøyd med at man fikk til en for
handlingsløsning. I 2014 er det hoved
oppgjør i staten og vi har store forvent
ninger til et godt og rettferdig resultat. 
Offentlig sektor «henger» fortsatt etter 
privat sektor og det er viktig med et 
godt lønnsoppgjør for å redusere gapet.

Budsjettmessig har Oslo politidistrikt lagt 
bak seg et utfordrende 2013. Det lå lenge 
an til at politidistriktet skulle gå med 
underskudd. OPF viste måtehold for 
 situasjonen og gav uttrykk for skuffelse, 
men også forståelse for at det ikke ble 
lokale lønnsforhandlinger i 2013. Vi har 
helt andre forventninger til 2014.

Lokalt jobber OPF kontinuerlig med 
lønnsarbeid. Styret besluttet i slutten av 
2013 å nedsette en «fokusgruppe lønn» 
som skal arbeide med å kartlegge lønns
utviklingen til medlemmene våre. Vi ser 
frem til å se resultatet av arbeidet de skal 
gjøre. Foreningskontoret har deltatt på 

kurs i regi av PF for å lære bruken av et 
statistikkprogram (LSI) som benyttes for 
å få oversikt over lønnsutvikling helt ned 
på avsnitts og stillingsnivå, samt med
lemsregisteret til PF. Dette er gode og 
viktige verktøy for kartlegging og deret
ter kunnskapsbasert og strategisk plan
legging av det videre lønnsarbeidet til 
OPF. 

Særavtaler
Lokale særavtaler benyttes for å regulere 
områder som ikke er omfattet av sentrale 
avtaler. Hensikten er å sikre arbeidsgiver 
tilgang på kritisk kompetanse, samtidig 
som det gir de ansatte ordnede lønns 
og arbeidsvilkår.

Avtale om arbeidstidsbestemmelser 
(ATBavtalen) for politi og lensmanns
etaten ble reforhandlet i 2013. Dette 
medførte en del nye punkter som gir 
medlemmene bedre lønnsvilkår som 
kompensasjon for ubekvem arbeidstid.  
I kjølvannet av den reforhandlede ATB
avtalen har OPF i skrivende stund sagt 
opp to individuelle sær/beredskaps
avtaler for to ulike grupper. Den ene er 
ferdig forhandlet med arbeidsgiver. 
Kort fortalt følger den ATB
avtalen og med
fører en bety
delig bedre 
kompensasjon 
for å stå på 
beredskapsvakt. 
ATBavtalen er en 
sentral avtale og 
OPF ønsker primært 
å ha en «råd tråd» 

ved å følge vilkårene for beredskapsvakt i 
ATBavtalen. 

Som det er beskrevet gjennom flere år er 
det av de sentrale parter besluttet at 
man skal inngå sentrale særavtaler for 
tjenesteområdene: praksisveiledere, 
instruktørtjeneste, UEH og hundeførere. 
Frem til nå er det kun hundeavtale som 
er forhandlet. Den skal etter planen 
 reforhandles i 2014. Dette på tross av at 
ingen av de andre avtalene er påbegynt 
forhandlet. OPF ble enig med arbeids
giver om en løsning lokalt for praksis
veilederne ved distriktet i 2013. 
Løsningen er gjeldende frem til sentrale 
myndigheter forhandler en avtale. 

Lønnskrav etter hovedtariffavtalen 2.3.4
Alle lønnskav etter hovedtariffavtalen 
2.3.4 behandles i de månedlige IDF
møtene ved distriktet. Både arbeidsgiver 
og organisasjonene har fremmet slike 
krav. Gjennom hele året har flere 2.3.4 
krav blitt behandlet i IDF. 

Resultat av mellomoppgjøret i staten 2013
Det generelle tillegget på hovedlønnstabellen fordeles slik (med virkning fra 1. mai): Generelt tillegg på kr 4 200 i ltr 19 og 
 stigende opp til kr 4 500 i ltr 41, kr 4 500 fra ltr 41 til og med ltr 51, og 1,07 % fra og med ltr 52 og oppover.

Kilde: UNIO
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Lønnskrav etter hovedtariffavtalen 2.3.8
Fullmakten til å drøfte lønnsplassering 
etter hovedtariffavtalen 2.3.8 er i Oslo 
politidistrikt delegert til seksjonssjef.  
De hovedtillitsvalgte kan kreve drøfting 
ved utlysning av en stilling. Videre kan 
arbeids giver etter denne bestemmelsen 
endre den enkelte ansatt sin lønns
plassering på inntil tre lønnstrinn i løpet 
av det første året i en ny stilling. 

Vi opplever at dette virkemiddelet 
benyttes aktivt gjennom hele året, men 
at vi fortsatt har forbedringspotensial å 
hente her i 2014. 

Pensjon
Oslo politiforening har i år hatt et ekstra 
fokus på pensjon. Pensjon er en viktig del 
av «livslønnen» til medlemmene på linje 
med ordinær lønn. Ansatte i politiet er ofte 
pensjonister like lenge som de er yrkes
aktive. PF/OPF forbereder organisasjonen 
på at pensjon og særalders grenser 
 kommer til å bli særdeles viktige saker i 
årene fremover. Temaet har derfor vært 
gjennomgående på de fleste  kursene vi 
har arrangert for tillitsvalgte i 2013.

3.2 Fokusområde: Ressurs
Oslo politiforening har i likhet med PF 
ressurs som fokusområde. Som PF frem
hever i stor skrift på sine hjemmesider: 
«Samfunns og kriminalitetsutviklingen 
stiller store krav til politiet. Det er nød
vendig at politiet er dynamiske og 
omstillingsdyktige, slik at etaten evner  
å endres i takt med utviklingen. Politiets 
Fellesforbund vil være med å påvirke 
dette til det beste for befolkningen og vil 
ha hovedfokus på politiets tilgjengelighet, 
kompetanse og politikraft. Vi vil ha et 
lokalt forankret politi, med en god hver
dagsberedskap, som er til stede der folk 
bor og oppholder seg.»

Oslo politiforening har fremmet dette 
budskapet overfor arbeidsgiver, på egne 
samlinger og kurs. Vi har i tillegg hatt 
dette fokuset i kontakt med media og 
politikere.

3.3 Fokusområde: Ledelse
Ledere i politietaten står overfor store 
utfordringer, også i 2014. Endrings
forslagene presentert i politianalysen 
påvirker i særlig grad ledelsen i politiet. 
Samfunnet krever at politiet endrer seg 
uten at det skal gå på bekostning av 
 kvaliteten og beredskapen i etaten. 
Dette ansvaret hviler på skuldrene til 
ledere på alle nivåer. Å finne balansen 
mellom resultater og HMS for arbeids
takerne er avgjørende for å lykkes. Oslo 
politiforening skal være til stede hele 
veien, også for lederne for å ivareta deres 
lønns og arbeidsvilkår i endrings
prosessene.

Dere som er ledere er svært viktige gjen
nom å være bindeleddet mellom øverste 
ledelse i etaten og alle de ansatte. Oslo 
politiforening er opptatt av å ha en tett 
og god dialog med ledere på alle nivåer 
hvor vi har medlemmer. Samspillet 
 mellom de tillitsvalgte og lederne er 
 viktig for at begge parter skal lykkes i å 
nå våre mål. Vi bruker mye tid på å følge 

opp ledermedlemmer og ivareta deres 
interesser på lik linje med alle andre 
medlemmer. PF/OPF sin ledersatsing har 
fokus på gode lønns og arbeidsvilkår for 
ledere, lederkultur og lederrolle, læring 
og utvikling, og HMS for ledere. 

3.4 Fokusområde: Opplæring av 
tillitsvalgte
Oslo politiforening har et gjennom
gående fokus på opplæring av tillits
valgte. Det har gjennom flere år blitt 
 jobbet med å etablere en forutsigbar 
plattform for lokal opplæring, og aktivi
teten har i tråd med dette fulgt tidligere 
års mønster. Fokuset på kursene i 2013 
og fremover i 2014 er endring og 
om stilling. Vi fokuserer i tillegg på lønn, 
 pensjon, hovedtariffavtalen og hoved
avtalen. Vi ser resultater av arbeidet  
som har blitt gjort tidligere år på dette 
området. OPF klarer å hente ut lønn til 
medlemmer spesielt ved 2.3.8 drøftinger 
lokalt. Alle opplæringstiltak finansieres 
ved bruk av OUmidler. Dette er penger 
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som er satt av i lønnsoppgjørene med 
formål å gå til opplæring av tillitsvalgte.

Vi startet 2013 med å arrangere ”Grunn
kurs trinn 1” i begynnelsen av februar. 
Det er viktig for oss at dette kurset 
 kommer tettest mulig etter 15. januar da 
alle valg av tillitsvalgte er avgjort. Dette 
for at nye tillitsvalgte får en god innføring 
i rolle og regelverk før de tar fatt på 
 vervet. Kurset hadde 38 deltakere og fant 
sted på Holmen. Sekretær Erik Eriksen 
stod for mesteparten av opplæringen 
med innslag fra Hovedverneombud Gisle 
Pedersen, forbundssekretær Lars Øverkil, 
styremedlem Eirik Wilmann, styremedlem 
Bente E. Bugge, likestillingskontakt 
Dyveke Gyllenhammer, Kristin Aga og 
Eldar Meling.

Også i år ønsket foreningskontoret å gi 
utvalgte tillitsvalgte muligheten til å 
bygge videre på kunnskapen fra grunn
kurset og gi kompetanse og motivasjon 
for å påta seg høyere verv. ”Grunnkurs 
trinn 2” ble arrangert på Kielfergen i 
oktober. Temaet for kurset var organisa
sjonsendring og pensjon. Deltakerne fikk 
servert foredrag fra Forbundsleder Sigve 

Bolstad, Kristin Aga, Per Erik Ommundsen, 
Arvid Ellingsen fra Forskerforbundet, 
lokallagsleder i Hordaland Kjetil Rekdal 
og Nestleder i PF Unn Alma Skatvold. 
Foredragene ble fulgt opp med gruppe
arbeid hvor deltakerne diskuterte ulike 
problemstillinger.

Det har gjennom året vært arrangert 
flere plasstillitsvalgtsamlinger, hvor blant 
annet endring og pensjon har stått på 
agendaen. 

I tillegg til dette arrangerer PF sentralt 
flere kurs og opplæringstiltak som tillits
valgte fra OPF deltar på. I år har OPF hatt 
deltakere på både basiskurs og ”lønn og 
tariffkurs”. Det er viktig for oss å koordi
nere de lokale og sentrale kursene slik at 
det blir en helhetlig opplæring og at 
belastningen på de tillitsvalgte og 
arbeidsgiver blir minst mulig. Spesielt 
med tanke på fravær. 

Oslo politiforening vil fortsette satsingen 
på opplæring av tillitsvalgte. Det er 
 særdeles viktig med en god kunnskaps
plattform som skaper trygghet for våre 
tillitsvalgte. 

Nestleder i PF, Unn Alma Skatvold, på plasstillitsvalgt samling i Oslo politidistrikt.

Erik Eriksen foreleser på ATB-kurs på Sundevolden.
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4. Enkeltsaker og medieklipp

4.1 Politianalysen
PF har gjennom flere år etterspurt og 
vært en forkjemper for å få på plass en 
politistudie og nå har vi fått en politi
analyse. Den 19. juni 2013 ble politi 
analysen ”Ett politi – rustet til å møte 
fremtidens utfordringer” lagt frem (NOU 
2013: 9). Et regjerings utnevnt utvalg ble 
nedsatt 8. november 2012 for å analysere 
utfordringene norsk politi står ovenfor. 
Rapporten ble utarbeidet av en gruppe 

under ledelse av Arne Røksund. Utvalget 
ble gitt følgende mandat: ”Justis- og 
beredskapsdepartementet skal gjennom-
føre en politistudie, som skal danne grunn-
lag for en langsiktig plan for videreutvikling 
av etaten. Studien skal utarbeides av en 
analysegruppe, som blant annet skal 
 vurdere politiets ressursbruk, prioriteringer, 
kompetanse, ledelse og organisering, her-
under om sentrale administrative ressurser 
kan omdisponeres for å gi mer politikraft 

ute i distriktene. Analysen skal peke på 
 forslag til forbedrings punkter, og det må 
vurderes mulige  endringer som kan gjøres 
for bedre opp gaveløsning og mer effektiv 
ressursbruk”

Kort sammenfattet påpeker analysen at 
fremtidens politi må kunne møte den 
”kompliserte, alvorlige og grenseover
skridende kriminaliteten og samtidig 
levere en god polititjeneste der befolk
ningen bor” (NOU 2013:9). For å møte 
disse behovene anbefaler analysen to 
reformer i norsk politi; en strukturreform 
og en kvalitetsreform. De to reformene 
henger sammen og danner også i noen 
grad forutsetninger for hverandre. 

Et forbundsstyrevedtak av 17. januar 2013 
sier at PF skal jobbe for et lokalt  forankret 
politi med god hverdagsberedskap. 
Dette har vært en rettesnor for OPF i 
arbeidet med politianalysen. 

PF har som mål å være den foretrukne 
samarbeidspartneren i arbeidet med 
omstilling og endring av politiet. OPF har 
sendt inn et høringssvar til PF sentralt 
som på bakgrunn av innkomne hørings
svar og grundig arbeid med analysen har 
utarbeidet et felles høringssvar. Hørings
svaret er sendt inn til Justis og bered
skapsdepartementet og vil sammen med 
rapporten og andre høringssvar danne 
grunnlaget for en stortingsmelding 
 utarbeidet av regjeringen som skal 

Om strukturreform og kvalitetsreform
Strukturreformen har som formål å frigjøre ressurser til løsing av kjerneoppgavene og legge forutsetninger for et kompe
tent og robust lokalt politi samt robuste fagmiljøer og spesialister regionalt og nasjonalt. Strukturreformen omfatter forslag 
om endringer i politiets oppgavesett og en ny struktur og organisering av politiet. 

Kvalitetsreformen har som formål å utvikle et kunnskapsbasert og effektivt politi med evne til kontinuerlig forbedring og 
utvikling. Kvalitetsreformen vil omfatte forbedringer i styring og ledelsesprosesser samt forbedringer knyttet til kvalitet og 
prestasjoner.

Kilde: NOU 2013:9

Foto: Ole Martin Mortvedt
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behandles av Stortinget. OPF sitt 
høringssvar var et resultat av innkomne 
innspill fra organisasjonen og gode 
 diskusjoner i ulike lokale forum.

Hovedbudskapet i OPF sitt høringssvar er 
at analysen sier svært lite om hva norsk 
politi egentlig er og fokuserer mest på 
politiets kjerneoppgaver og ting som 
kan telles og måles. Spørsmålet om poli
tiets samfunnsoppdrag er overordnet 
spørsmålet om politiets oppgaver. 
Politiet som beredskapsorganisasjon er 
ikke bare en funksjon, men en rolle vi skal 
ha. Politirollen utøves av alle i politiet, 
både polititjenestemenn og politisivile. 
Deretter mener vi at det er viktig at man 
beslutter hvilke oppgaver norsk politi 
skal fortsette å utføre, tilføres, eller hvilke 
oppgaver som skal overføres til andre 
etater. Vi mener at man må ha klare 
meninger om hvilken kvalitet på arbeidet 
man ønsker at norsk politi skal levere. 
Kvalitet på politiarbeid koster som kjent 
både tid og penger. Kort sagt; hva slags 
politi er det norske samfunnet ønsker, og 
hvor mye er de villige til å betale for det? 

Selv etter de siste års hendelser og etter
følgende kritikk, så har norsk politi fort
satt en høy legitimitet og tillit i befolk
ningen. Dette må vi verne om og videre
utvikle. Vi er bekymret for at en slavisk 
innføring av alle forslagene om struktur
endring i analysen kan føre til at politiet 
mister en del av bredden i kontakten 
med publikum. Trygghet skapes gjennom 
et lokalt forankret politi som leverer kvalitet 
og høy integritet. Folk har tillit til institu
sjoner de kjenner. Det er i møte mellom 
enkeltmennesker tillit og omdømme 
 skapes. Vi mener at det er særdeles viktig 
at politiet møter publikum på andre 
 arenaer enn når en straffbar handling har 
skjedd. Det er det som gjør norsk politi 
unikt, og det er det som skaper trygghet.

Hovedoppgaven til PF/OPF er å jobbe for 
medlemmenes lønns og arbeidsvilkår, 

dette gjelder også i endringsprosesser. 
Politianalysen har i så måte blitt beskre
vet som ”mulighetenes vindu” og i dette 
 vinduet ligger det både muligheter for 
nye arbeidsoppgaver og omstillings
midler. Det er liten tvil om at politi
analysen vil være med å stake ut kursen 
for fremtidens politi og det blir spen
nende å følge stortingsbehandlingen av 
analysen.

4.2 Ny regjering – En økt satsing 
på politiet i vente?
Etter en spennende valgkamp hvor 
 justisspørsmål dessverre ikke var en  
”het potet”, tok en regjering bestående 
av Høyre og Fremskrittspartiet over 
 styringen av landet. Det ble tidlig klart  
at den nye regjeringen hadde fokus på 
politiet. I regjeringsplattformen ble 
 politiet nevnt som en av 8 satsings
områder til den nye regjeringen. De tar 
sikte på blant annet å øke innsatsen for  
å styrke sikkerhet og beredskap, åpne for 
generell bevæpning av politiet og inn
føre en strengere innvandringspolitikk.  
I regjeringsplattformen (s. 16) kan vi lese 
at ”beredskapen i Norge må styrkes,  
og grunn bemanningen i 
 politiet må heves. 
Sammen hengen i straffe
sakskjeden må prioriteres”.

Det gjenstår å se hvor stor 
gjennom føringsevne den 
nye regjeringen har som en 
mindretallsregjering. Oslo 
Politiforening har høye for
ventninger både til den nye 
regjeringen og til den nye jus
tisministeren, Anders 
Anundsen fra Fremskritts
partiet. Et stortingsvalg betyr 
også nye medlemmer av justis
komiteen, og OPF ser frem til et 
godt samarbeid med dem i 
neste stortings periode.

4.3 Ny forbundsleder – PF med ny 
mediestrategi
Etter mange år ved roret som forbunds
leder i PF trakk Arne Johannessen seg fra 
vervet i slutten av mai, allerede omhand
let i års rapporten. Den nye f orbunds
lederen Sigve Bolstad varslet tidlig at han 
kom til å være mindre synlig i media enn 
sin forgjenger. Det inne bærer et mer 
spisset fokus på lønns og arbeidsvilkår, 
en god hverdagsberedskap og et lokalt 
forankret politi. Ved å være konsekvent 
på denne tematikken i møte med media 
håper PF å få mer gjennomslagskraft for 
sine fokusområder og  samtidig være en 
foretrukket samarbeidspartner for aktører 
som former fremtidens politinorge.

Den nye mediestrategien legger mer 
ansvar på OPF på å holde våre medlem
mer kontinuerlig oppdatert på arbeidet 
PF gjør og saker som er viktige for PF.  
Det at det ikke skrives om PF i tabloidene 
i like stor grad som før betyr derfor ikke 
at det ikke arbeides intenst på vegne av 
medlemmene. 

4 4
Lørdag25.mai2013

–MINDRE
SYNLIG
I MEDIA

Av TERJE HELSINGENG

Den nye lederen for politiforbundet, Sigve Bol-

stad, varsler at han ikke vil være så synlig som

den avgåtte lederen Arne Johannessen.

I går trakk Johannessen seg som

leder av Politiets Fellesforbund

med 14 400 medlemmer.

Den nye lederen, Sigve Bolstad,

varsler nye takter:

– Dere vil merke at vi kommer

til å ha fokus på hverdagskrimina-

liteten og et mer lokalt forankret

politi, i tillegg til at vi kommer til å

slåss for bedre lønns- og arbeids-

vilkår og helse miljø og sikkerhet,

men kanskje ikke være så synlig i

media som Arne Johannessen har

vært, sier han.

Mest avgjørende for Johannes-

sens overraskende valg var spørs-

målet om politiet skal få anledning

til å bevæpne seg. På landsmøtet i

Molde i november led Arne Johan-

nessen nederlag. Flertallet gikk

inn for alminnelig bevæpning.

– Ubekvem

– Ja, jeg må innrømme at jeg ikke

var bekvem med bevæpningsved-

taket. Det kom overraskende på

meg. Likevel måtte jeg være 100

prosent lojal mot landsmøtet. Det

har vært krevende å måtte argu-

mentere for noe man egentlig er

sterkt imot og som jeg mener sam-

funnet ikke er klar for å ta imot.

Beslutningen om å overlate sta-

fettpinnen til sin nestleder og rival,

Sigve Bolstad, ble tatt etter at for-

bundsstyret i går uttrykte uenig-

het med Johannessen. Deretter ble

lokallagslederne pr. telefon orien-

tert om at den mektige fagforen-

ingslederen takket for seg.

– Ja, det er nok riktig å si at jeg

var kommet til et punkt hvor nok

var nok. Avgjørende var summen

av alt jeg har vært med på gjen-

nom 21 år. Jeg har stått i front i

mange tunge og tøffe saker og ikke

minst konflikter. Slagene har vært

tøffe, vi hadde politikonflikten i

2009, politiet var i streik i fjor og

kritikken etter 22. juli var også

sterkt å ta inn over seg. Det er alt-

så summen av mange saker med

stor belastning som ble avgjøren-

de, sier Arne Johannessen.

I nesten hele sitt voksne liv har

han vært ukependler mellom Sogn

og Oslo. Flere av helgene har gått

med til å besøke lokallagene og re-

presentere norsk politi i utlandet.

– Vil gi alt

– Jeg er den typen som ønsker å gi

absolutt alt, ja, 120 prosent om det

så skulle være. Når jeg den siste

tiden, fra juletider, har merket at

motivasjonen ikke har vært på

topp, der jeg vil at den skal være,

har jeg altså etter en samlet be-

slutning valgt å trekke meg, sier

han.
Nå har han permisjon fra jobben

som lensmann i Sogn, men om han

vender tilbake til den er tvilsomt.

Kanskje søker han som politimes-

ter i den ledige stillingen i fylket.

– Det vet jeg ikke; akkurat i dag

er jeg ikke så klar for det, men du

kan gjerne skrive at jeg er i tenke-

boksen.

Får skryt

Sigve Bolstad skryter av forgjen-

geren.
– Han har gjort en formidabel

jobb og vært en glimrende leder

for PF som det står stor respekt.

Så krevende har jobben vært at vi

også nå har stor forståelse for at

han velger å trekke seg noe til-

bake. Jeg tror alle forstår hvor

ekstremt krevende det har vært,

sier Bolstad.

FAKTA ARNE JOHANNESSEN
■ Født: 29. april 1958 i Øystese i

Hardanger i Hordaland. 

■ Verv: Forbundsleder i Lensmanns-

etatens landslag fra 1990-1997, Nest-

leder i Politiets Fellesforbund fra 1997-

2000, Leder i Politiets Fellesforbund

fra 2000-2013, Forhandlingsleder i

Unio på statlig tariffområde fra 2003-

2013, Nestleder/leder i Nordisk Politi-

forbund i to perioder.

■ Diverse: Sjefskurs Forsvarets høy-

skole januar-mai 2013.

■ Stilling: Har permisjon fra stillin-

gen som lensmann i Sogndal.

Kilde: NTB

E-post: terje.helsingeng@vg.no

Arne Johannessens arvtager varsler nye takter:

SLUTTER: Arne Johannessen gikk i går av som leder av Politiets Fellesforbund etter uenighet

med forbundsstyret om viktige veivalg. 
Foto: KRISTER SØRBØ, NTB SCANPIX

NY SJEF: Sigve Bolstad er ny

leder i Politiets Fellesforbund etter

Arne Johannessen.

  VG 25. mai 2013
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Vi har identifisert at en elektrisk komponent på et begrenset antall 

Bosch og Siemens merkede oppvaskmaskiner produsert mellom 

1999 og 2005 kan bli overopphetet og i svært sjeldne tilfeller forårsake 

en potensiell risiko for brann. Det er viktig for oss at du undersøker din 

oppvaskmaskin for å finne ut om den er berørt. Dette gjøres ved hjelp 

av informasjonen nedenfor:

For å undersøke om din oppvaskmaskin er berørt, vennligst utfør 

følgende trinn:

1. Kontroller merkevarenavn og modellnummer, produksjonsnummer 

og serienummer som du finner på innsiden av oppvaskmaskinens 

dørpanel (se bildet nedenfor). 

2. Besøk www.oppvasktiltak.no for å sjekke om din modell er blant 

de som er berørte eller ring vårt gratisnummer 00800-19081908 

for assistanse. Hvis du ikke når frem på dette nummeret, ring 

35 02 20 40 (obs. lokal takst).

Hvis du har problemer med å identifisere om oppvaskmaskinen din er 

berørt eller om du har spørsmål, vennligst kontakt oss via vår nettside 

eller vårt call-senter som oppgitt ovenfor. 

Vennligst bemerk: Som en forholdsregel anbefaler vi at berørte 

maskiner kun brukes under oppsyn, det vil si når noen er 

hjemme for å overvåke bruken.

Vårt ønske om å opprettholde de høyeste standarder for sikkerhet, 

kvalitetshåndverk og pålitelighet på tvers av alle våre produkter står i 

sentrum for vår beslutning om å varsle deg i denne saken. Vi beklager 

på det sterkeste eventuelle ulemper dette medfører, og takker på 

forhånd for ditt samarbeid og din tålmodighet.

BSH Husholdningsapparater AS, Pb 6593, Etterstad, N-0607 Oslo

VIKTIG SIKKERHETSINFO: 

POTENSIELL RISIKO FOR BRANN

Eiere av følgende Bosch og Siemens oppvaskmaskiner

vennligst foreta undersøkelser i henhold til dette sikkerhetsnotatet. 

Denne sikkerhetsmeldingen gjelder bare et begrenset antall oppvaskmaskiner 

og gjelder ikke noen andre Bosch og Siemens merkede apparater.

Modellnummer (E-nr.)

Produksjonsnummer (FD)

Eksempel

Serienummer

VIL HA
NYTT

POLITI I
LYNFART

Av TERJE HELSINGENG

Norsk politi er i en tilnærmet «på vent»-situasjon. Nå haster det

å lande alle reformene som er varslet etter 22. juli-terroren.

Det mener Oslos politimester

Hans Sverre Sjøvold. Nå hå-

per han på en rask politisk av-

klaring av alle forslagene

som Gjørv-kommisjonen og

Politianalyse-utvalget har

fremmet. Ikke minst gjelder

det hvor mange politidistrik-

ter Norge skal ha i fremtiden. 

– Ja, det er nok riktig å si at

vi er på vent nå. Derfor er det

viktig at beslutningene fattes

så raskt som mulig etter at hø-

ringsfristen for Politianaly-

sen utløper 1. oktober.

Sjøvold ser for seg følgende

fremdrift: Før sommeren nes-

te år må stortingsmeldingen

om organiseringen av norsk

politi foreligge, slik at de nye

regionene og hva som skal

være politiets arbeidsoppga-

ver, kan settes ut i live fra 

1. januar 2015.

Færre og større

Selv ser han for seg Politi-

Norge delt inn i færre og stør-

re distrikter – herunder et gi-

gantdistrikt med base i Oslo.

Det mest radikale forslaget er

at både Akershus, Oppland,

Østfold, Vestfold og flere kom-

muner i Buskerud inngår i

dette distriktet, som totalt vil

ha et innbyggertall på 1,5 mil-

lioner. Uansett er Sjøvold helt

klar på at Akershus fylke må

innlemmes.

Full støtte

– Vi støtter fullt ut Politiana-

lysens forslag om større og

mer effektive politidistrikter.

Her på det sentrale Østlandet

mener vi det er behov for et

stort distrikt som tar hensyn

til det samlede trusselbildet i

regionen, kriminalitetsbildet,

demografien og oppgavene

knyttet til det å være landets

hovedstad. Målsettingen må

ikke alene være å få mest mu-

lig ensartede politidistrikter,

for eksempel seks som politia-

nalysen foreslår. Det som er

viktig er å få en effektiv kri-

minalitetsbekjempelse og en

god beredskap i et geografisk

lite område med stor befolk-

ning. At Oslo Lufthavn på

Gardermoen inngår i Oslo po-

litidistrikt, er derfor helt na-

turlig, sier Sjøvold.

– Måtte det en Anders Behring

Breivik til for at norsk politi skulle

moderniseres?

– Etter 22. juli er det foku-

sert på hvordan politiets skal

organiseres og hvordan vi

skal utøve våre arbeidsoppga-

ver. Det som er viktig nå er at

vi lander – og at det skjer så

raskt som mulig. Men mye

var også på gang før 22. juli,

blant annet arbeidet med den

såkalte Resultatreformen.

Må mangedobles

Med bakgrunn i flere større

saker med organisert krimi-

nalitet, som det rekordstore

narkotikabeslaget i Oslo ny-

lig, mener sjefen for Oslo-poli-

tiet at det ikke er tilstrekkelig

med fagmiljøer på dette feltet

som består av bare 20 perso-

ner. Det må det mangedobbel-

te til for å håndtere denne for-

men for internasjonal og

grensesprengende kriminali-

tet som stadig sprer om seg.

– Det nye samordningsorga-

net, som ledes av Politidirek-

toratet, er også meget viktig

for å bekjempe organisert kri-

minalitet. Dette skjer gjen-

nom en spisset ressurstilfør-

sel, sier Sjøvold.

ØNSKER SAMMENSLÅING:

Oslos politimester Hans Sverre 

Sjøvold ønsker å slå sammen politidis-

trikter, til større og mer effektive enheter. 

Foto: JAN PETTER LYNAU

E-post: terje.helsingeng@vg.no

HARD VALUTA:
Denne 118.28-karat

diamanten ble vist

frem av auksjonshuset

Sotheby's i Hong

Kong i går. Den ovale

steinen skal auksjo-

neres bort 7. oktober

og verdien blir anslått

til mellom 28 og 35

millioner amerikanske

dollar. Den høyeste

salgssummen som til

nå er oppnådd for en

diamant er 26,7 milli-

oner dollar. Foto: AP 
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– POLITIKERNEMÅ AVGJØRE

Politiforbundet har ingen mening omantall politidistrikter

Av TERJE HELSINGENGPolitiforbundet spar-ker ballen over tilpolitikerne om hvormange politidistrik-ter Norge bør ha.Lederen for Politiets Felles-
forbund vil ikke flagge noen
mening om man bør beholde
dagens 27 politidistrikter eller
kutte ned til seks, som Politia-
nalysen foreslår. – Vi mener ikke noe om an-
tall distrikter. Først må poli-
tikerne bestemme seg for
hvilket politi de vil ha, og så
legge strukturen. Det kan
godt være riktig at antall dis-
trikter skal reduseres. Men
først må nivået på tjenesten
legges, sier leder av Politiets
Fellesforbund (PF), Sigve
Bolstad.

I går ettermiddag sendte
fagforeningen for landets
14 500 politiansatte sitt hø-

ringssvar til Justisdeparte-
mentet.

– Feil endeHovedkonklusjonen er at Poli-
tianalysen synes å se bort fra
den retningen politiske førin-
ger til nå har staket ut; at poli-
tiet skal være til stede der folk
bor og oppholder seg og ha et
bredt oppgaveaspekt med si-
vilt preg.

I stedet mener PF at det
legges opp til et sentralisert
politi, med større fysisk av-
stand til publikum og færre si-
vile oppgaver.Det står i sterk kontrast til
analyseutvalget som mener
større distrikter er bedre eg-
net til å løse oppgaver lokalt
og tilføre ressurser og kapasi-
tet til førstelinjen – de som
kommer først til åstedet.Den kriminaltekniske kom-
petanse og kvaliteten i etter-
forskning vil øke og bli stan-
dardisert og profesjonalisert.– De foreslåtte endringene
er å begynne i feil ende. Hvor-

for tenker man ikke mer ut
fra hvilket politi publikum
bør kunne forvente – for så be-
stemme struktur og andre
faktorer slik at publikum får
det ønsker? spør Bolstad og
legger til:– Vi er definitivt åpne for
endringer, men vi synes for-
slagene er dårlig begrunnet
og at de er lite basert på forsk-
ning. Struktur alene kan ikke
løse problemer med lokal for-
ankring. God beredskap er og-
så avhengig av lokal tilknyt-
ning.

Færre kontorerBolstad sier at forslaget om å
fjerne sivile oppgaver må ut-
redes nærmere. Dette må ses i
sammenheng med hvilket po-
liti publikum bør kunne for-
vente.

– Hva sier dere til å legge ned
rundt 150 av dagens 453 lens-
mannskontorer og politistasjo-
ner?

– Først må en si hva som
skal erstatte nedleggelse av

kontorer. Det må også be-
grunnes at erstatninger gir en
bedre tilstedeværelse enn i
dag. Hvis ikke organiserer vi
oss bort fra publikum.– Politianalysen mener fle-

re rullende patruljer med mo-
derne teknologi er bedre enn
stengte kontorer?– Vi er åpne for løsninger
som gir publikum bedre poli-
titjenester, svarer Bolstad.

VIL IKKE BESTEMME: – Vi er åpne for endringer, sier leder av Politiets Fellesforbund Sigve Bolstad. 

Foto: JAN PETTER LYNAU

Unio har ikke noe tro på at færre politi-
distrikter løse problemene i politiet.

– IKKE TRO PÅ FÆRRE DISTRIKTER
– Politianalysen har overdreven
tro på at omorganisering og sen-
tralisering automatisk gir større
politikraft, sier leder Anders Folke-
stad.

I sitt høringssvar skriver Unio
at analysen bærer for mye preg
av snever målstyring, fremfor å
se hvilke behov befolkningen
har for politiets tjenester og kom-
petanse i fremtiden.Folkestad presiserer at målet
med Politianalysen må være å for-
bedre dagens politi slik at etaten
skal løse sitt samfunnsoppdrag på

en enda bedre måte i fremtiden.
Da må publikums behov være
grunnlaget.– Det betyr blant annet at politiet
må være til stede der folk er, gi
rask respons og få god og kvalifi-
sert hjelp når de trenger det. Hver-
dagsberedskapen må rett og slett
være førsteprioritet. Da er det ikke
sikkert at færre politidistrikt er sva-
ret, mener Folkestad.Unio er også kritisk til at mang-
lende politifaglig kompetanse i
toppledelsen i norsk politi.

OBAMA I NATT: – FORTSATT HÅP FOR BUDSJETTLØSNING

Det er ikke for sent å unngånedstengning av USAs offent-lige virksomhet, understrekteBarack Obama rundt midnatt igår.
– En nedstengning vil få høyst

reell økonomisk betydning for
virkelige mennesker med engang, sa presidenten på en

pressekonferanse mandag.Demokratene og Republika-
nerne har frist på seg til midnatt
natt til tirsdag amerikansk tid til åbli enige om et provisorisk bud-
sjett. Hvis ikke kan store deler avUSAs offentlige virksomhet
stanse opp. – Jeg håper og tror at Kon-

gressen i ellevte time nok engang vil gjøre det rette, sa Oba-
ma.

Han gikk hardt ut mot Repu-
blikanerne og beskyldte dem for
å sette landets økonomi på spill
for å oppfylle krav fra partiets yt-
terste høyre fløy.En viktig årsak til budsjettstri-

den er at Det republikanske par-
tiet forsøker å bruke budsjettbe-
handlingen til å utsette eller
hindre deler av Obamas helse-
reform. Presidenten forsikrer at
reformen vil tre i kraft tirsdaguansett hva Republikanernemåtte gjøre for å stanse den.

(NTB) 

ADVARTE:USAs presidentBarack Obamafryktet konse-kvensene hvisikke Kongres-sen finner enløsning påbudsjettstriden. Foto: NTB SCAN-
PIX
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POLITIS
Av TERJE HELSINGENG

og TOM BAKKELI

Her er sjokkfunnene

fra Politianalyse-

utvalgets rapport.

De vil forandre

norsk politi radikalt.

Fra Nordkapp i nord til Lin-

desnes i sør har norsk politi

354 forskjellige tjenesteste-

der. Bare 13 av disse har

åpent døgnet rundt – hele

uken.
De øvrige stedene har be-

grensede åpningstider og hol-

der åpent for publikum helt

ned til bare to-fire timer i

uken. Noen kontorer har ikke

flere enn en eller to ansatte.

Knusende kritikk

Politianalyseutvalget tegner i

den over 300 sider store rap-

porten som legges frem i mor-

gen et bilde av et politi som er

«stengt, fraværende og kost-

bart».
Dette fremgår også av poli-

tiets egen hjemmeside – poli-

ti.no – som har en oversikt

over alle 27 politidistrikter,

utestasjoner og lensmanns-

kontorer.

Kritikken mot Justisdepar-

tementet og Politidirektoratet

for manglende styring er også

knusende.

Politianalyseutvalget har

gjort flere sjokkerende funn: 

90 prosent av kriminaliteten

skjer i 10 kommuner. Flere av

de stengte lensmannskontore-

ne etterforsker, oppklarer

eller forebygger knapt straff-

bare handlinger.

– Hva gjør de ansatte da?

Og hva innebærer politiets til-

stedeværelse i praksis, spør

Politianalyseutvalget.

Det er heller ikke samsvar

mellom når politiet virkelig

er på jobb og når det krimina-

liteten skjer. Spesielt ille er

det natt til lørdag og søndag.

– Har stått stille

Politiet ble organisert som

statlig politi i 1937. Antall dis-

trikter ble redusert fra 54 til

27 og det har senere også vært

en nedgang i antall lens-

mannskontorer. 

De reelle endringene be-

skrives som å ha gått i snegle-

fart. Sett i lys av samfunnsut-

viklingen for øvrig, mener ut-

valget at norsk politi nærmest

har stått stille. 

Evnen til nytenkning og til å

tilpasse seg samfunnet, har

vært minimal. Å si at det er

viktig å kjenne lensmannen

på stedet, har lite for seg, når

kontorene er stengte og det

ikke er en politibil å se i dis-

triktet, mener Politianalyse-

utvalget.
I tillegg sløses det med pen-

ger både her og der, beskrives

det:
■ Med 354 forskjellige tjenes-

testeder sier det seg selv at

husleieutgiftene er formidab-

le og i mange tilfeller helt

unødvendige.

■ Tatt i betraktning av hva

man får igjen, brukes det alt-

for mye på IKT. Misnøyen er

så stor at utvalget foreslår å

legge ned Politiets data- og

materielltjeneste (PDMT), og

at ledelsen underlegges direk-

te politidirektøren som nå må

ta direkte ansvar, ledelse og

grep for å få orden på ikt-pro-

blemene. 

■ Tallmateriale fra Sverige,

Finland og Danmark, viser at

nabolandene utnytter sine po-

litiressurser langt bedre enn

Norge – opp til 30–40 prosent

bedre.

■ Mens Finland klarer seg

med 6,4 årsverk for å besette

en tjenestestilling døgnet

rundt, må Norge, på grunn av

Bare 5000 av 11 500 jobber 

med regulære politioppgaver

Norge utnytter politiressursene 

dårligst i hele Norden

FLÅTTBITT HELT NORD TIL HARSTAD

Forandringer i klima og miljø er sann-

synligvis årsak til at flåtten brer seg over

større geografiske områder enn før,

skriver Forskning.no. – Flåtten er nå på-

vist på 700–800 meters høyde over ha-

vet og helt nord til Harstad i Troms. Det

betyr økt risiko for smitte og sykdom,

sier Solveig Jore ved Norges veterinær-

høgskole til nettstedet. Hun har studert

hvordan utbredelsesområdet for skog-

flått har endret seg over tid, samt klima-

ets innflytelse på smittestoffer. 

SPARKET I HJEL LINJEDOMMER

En nederlandsk domstol har dømt

en far og seks tenåringer for forsett-

lig drap og fengsel fra ett til seks år,

etter at linjedommer Richard Nieu-

wenhuizen døde som følge av flere

spark mot hodet etter en fotball-

kamp. Sparkene ble påført av en far

og rasende juniorspillere fra fotball-

klubben Nieuw Sloten, etter en kamp

i desember. Den 41 år gamle linje-

dommeren døde tidlig neste morgen

på sykehus, melder NTB. 
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LAKTEN

arbeidstidsavtaler, bruke ni

årsverk på det samme.

■ I praksis betyr det at Norge

må bruke fem politifolk mer

for å drifte en bil med to tje-

nestemenn døgnet rundt.

■ På Politihøgskolen har de

ansatte flertall i styret. I ste-

det for å bli styrt–styrer de

langt på vei seg selv. Politia-

nalyseutvalget mener fagfor-

eningene har hatt for stor

makt og innflytelse.

■ I politidistriktene jobber det

rundt 11 500 politiansatte. Ba-

re 5000 av disse jobber med re-

gulære politioppgaver som

bekjempelse og oppklaring av

kriminalitet.

■ De resterende driver med

helt andre oppgaver, som ad-

ministrasjon og forvaltning.

Utvalget mener at norsk politi

ikke mangler ressurser, men

organisering og ledelse.

Nå må Politidirektoratet

ansvarliggjøres og stilles til

ansvar for at Norge har hatt

et politi uten styring, som ikke

er åpent når publikum tren-

ger det og som har kostet alt-

for mye, heter det.

E-post: terje.helsingeng@vg.no

tom.bakkeli@vg.no

FRA 27 TIL 6

DISTRIKTER

– Politiet må gjennom

betydelige endringer

for å gi større effekti-

vitet og tilstedeværel-

se for folk flest.

Det slår utvalget bak Politia-

nalysen fast.

■ Det foreslår å opprette et

helt nytt styringssystem med

felles løsninger for hele Politi-

Norge.

■ Antall politidistrikter kuttes

fra dagens 27 til seks, fordelt

på Nord-Norge, Midt-Norge,

Vestlandet, Sørlandet, Østlan-

det og Oslo. Det innebærer

distrikter fra rundt 1300 ansat-

te til 3000.

■ Dagens organisering utar-

mer den operative kraften i

distriktene. Større distrikter vil

øke kompetansen med egne

spesialistmiljøer.

■ Antall lensmannskontorer

kan også bli kraftig redusert,

uten at det skal gå på bekost-

ning av politiets lokale tilste-

deværelse.

■ Flere av særorganer som

UP, Politiets Data- og materi-

elltjeneste og Økokrim vil i

større grad bli styrt av Politi-

direktoratet – eller nedlegges

helt.
Økt fokus på kjerneområ-

dene skal frigjøre ressurser til

etterforskning, patruljer og

forebygging av kriminalitet.

!
Politiets Fellesforbund

er i utgangspunktet

ikke veldig opptatt av

Politi-Norges fremtidige

struktur. – Men vi er svært

opptatt av at vi får et godt,

robust politi. Seks distrikter

kan bli bra, men det må

være full åpenhet om kon-

sekvensene av reformene,

sier leder, Sigve Bolstad

!
Politidirek-

tør Odd Rei-

dar Humle-

gård (bildet) er

kjent med ho-

vedpunktene i

denne artikke-

len. Han ønsker

ikke å kommen-

tere saken før

analysen of-

fentliggjøres.

Bare 13 av 354 tjenestesteder

har døgnåpent hele uken

Politiet mangler organisering

og ledelse – ikke ressurser

Da Hanne Holberg (19) ble vitne til en bil-

ulykke i Kristiansand natt til søndag, stop-

pet hun umiddelbart for å hjelpe, skriver

Fædrelandsvennen. Kvinnen gikk ut av bi-

len og bort til mannen i 30-årene som had-

de kollidert. – Jeg spurte om det gikk bra,

men fikk ikke noe svar. Så kom han ut, og gikk

mot min bil, satte han seg inn i den og kjørte

avgårde, sier 19-åringen til avisen. Bilen ble

funnet forlatt søndag morgen, men mannen er

fremdeles etterlyst, opplyser Frode Smith, ved

Kristiansand politistasjon.

UTAKK ER VERDENS LØNN, LÆRTE HANNE

IKEA STANSER SALG AV LAMPE

Ikea stanser salget av den populære

barnelampen Smila (bildet) etter en

dødsulykke på et barnerom i Skott-

land. Tragedien skal ha skjedd fordi

ledningene til lampen ikke var festet,

men hang løst, skriver NRK. Smila

er allerede er solgt i 23 millioner eks-

emplarer. Ovenfor NRK understre-

ker Ikea at det ikke er snakk om

tilbaketrekking av produktet. Ikea

Norge viser til at alle tester av lam-

pen viser at den er trygg.
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Av TERJE HELSINGENG

Området, som ligger på

kvikkleiregrunn, kan vise seg

både å være for lite, for kost-

bart å sikre og utbygge, og ta

lengre tid enn antatt å fullfø-

re.
Allerede har arealbehovet

økt med 70 prosent etter at 

Faremo i fjor presenterte sin

julegave til politiet. Da skulle

Alnabru, etter planen, stå fer-

dig innen fem år og koste én

milliard kroner.
Statsbygg har i lys av regje-

ringsskiftet og utvidede behov

bedt om at vedståelsesfristen

for Alnabru forlenges til 1. feb-

ruar neste år. De ønsker å for-

ankre Alnabru-konseptet hos

den nye politiske ledelsen,

samtidig som regjeringen pa-

rallelt «vurderer andre muli-

ge alternative løsninger.»

Derfor lanseres den nedlag-

te militærleiren Lahaugmoen

ved Gjelleråsen i Skedsmo

kommune – like utenfor Oslos

grenser, som et superaktuelt

alternativ. Dette prosjektet

har også Frp tidligere gått

sterkt inn for.

Helt ny plan
Planene VG i dag kan presen-

tere ble ferdigstilt så sent som

mandag i denne uken.
Tilhengerne mener områ-

det har alt som skal til for å

oppfylle kravene til et bered-

skapssenter for politiet og

samtrening med de andre nø-

detatene.
– Det aller viktigste argu-

mentet for å falle ned på

Laughaugmoen er tempoet.

Her kan et beredskapssenter

tas i bruk innen 12 til 14 må-

neder, sier ordfører i Skeds-

mo, Ole Jacob Flæten.

Han har allerede invitert

den nye justisministeren, An-

ders Anundsen (Frp), til å be-

søke Lahaugmoen. Der vil

han vise frem et sammenhen-

gende areal på 287 dekar, med

store utmarksarealer som

nærmeste nabo, i tillegg til

KAN BLI NYTT
SUPERSENTER

overnattingsplasser for 240

personer, moderne skytebane,

store treningsområder, lan-

dingsplass for helikoptre og

muligheter for samtrening bå-

de med Forsvaret og brann- og

redningsetaten som allerede

øver her.
Ordfører Flæten argumente-

rer videre med at Lahaugmoen

ligger strategisk i forhold til

Gardermoen, og at plasserin-

gen av et beredskapssenter må

sees i sammenheng med den

nye strukturen hvor det er høy-

aktuelt med ett stor-politi for

hele Oslo- og Østlandsregionen.

E-post: terje.helsingeng@vg.no

Tidligere justisminister Grete Faremos 

store plan om et ultramoderne beredskaps-

senter på Alnabru i Oslo kan, bokstavelig

talt, falle i grus.

!– Vi har ventet i mange år på et beredskaps-

senter. Utredningene er gjort. Nå må man

sette foten ned for utredninger av alternati-

ve beliggenheter og sette spaden i jorden, slik

at beredskapssenteret kan bli en realitet, sier

leder Sigve Bolstad i Politiets Fellesforbund.Justisminister Anders Anundsen

mener hans forgjenger ikke gjorde

et godt nok arbeid da Alnabru ble

vedtatt som beredskapssenter.

Derfor er han åpen for å se om

andre steder kan være bedre eg-

net. – For ikke å tape tid, har jeg

derfor bedt om at vi samtidig utre-

der andre alternativer. Derfor har

vi nå to prosesser gående paral-

lelt. Dette er en så viktig sak at vi

må få en rask avklaring om Alna-

bru er egnet som sted for et be-

redskapssenter. Hvis vi ikke kan

løse det der, må vi se etter andre

alternativer, sier Anundsen, som

mener senteret bør være ferdig

innen fem til seks år eller raskere.

JUSTISMINISTEREN ØNSKER HURTIG AVKLARING
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LAHAUGMOEN: Denne fotomontasjen viser hvordan fremtiden eventuelt kan bli på Lahaugmoen beredskapssenter i Skedsmo: Helikoptertjenesten (1), beredskapstroppen og

bombetjenesten (2), Oslo brann- og redningsetat (3), andre brann- og redningsetater (4), andre enheter fra Oslo politidistrikt (5), samtrening med andre etater (6), øvingsområder (7),

skytebaner (8) og innkvartering (9). 

Fotomontasje: REMI ALEKSANDER JOHNSEN/BRICK VISUA

Denne nedlagte militærleiren

i Skedsmo blir nå lansert som mulig 

nasjonalt senter for beredskap:

OS
LO

Foto: NRK

Erik Eriksen, sekretær i Oslo politiforening, er overrasket over at regjeringen allerede har bestemt seg for ikke å

ha permanent bevæpning av norsk politi.

– Overrasket over at konklusjonen kom så

fort
Oslo politiforening mener regjeringen har brukt for kort tid på å vurdere

om norsk politi skal bære våpen eller ikke.

Marianne Holden

Petter Sommer

– Vi er overrasket og skuffet over at konklusjonen kom så fort. Dette er et spørsmål vi har brukt

flere år på å behandle, sier Erik Eriksen, sekretær i Oslo politiforening til NRK.

I november i fjor vedtok flertallet på landsmøtet til Politiets fellesforbund å gå inn
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Østlandssendingen

for en permanent bevæpning av norsk politi.

Et forslag som Justisdepartementet nå vurderer. 

I dag sa regjeringen at de ikke ønsker bevæpnet politi i Norge.

– Vi hadde håpet på en annen konklusjon. Politifolk har sagt ja og befolkningen er enige med

oss, da bør regjeringen lytte mer til oss, påpeker Eriksen.

Mangler verktøy
I fjor gjennomførte Oslo politiforening en intern undersøkelse blant alle politifolk i operative

tjenester, der ville flertallet ha permanent bevæpning.

– 80 prosent av de spurte mener at de per nå mangler et verktøy for å ivareta

sikkerheten og tryggheten for publikum og seg selv, forklarer Eriksen.

– Er det tilfeldig at forslaget om permanent bevæpning kommer fra Oslo-politiet?

– Nei, i Oslo er dette et viktig tema fordi våre medlemmer opplever daglig å stå i situasjoner der

de føler at verktøyene de har er utilstrekkelige.

Les også: Flertall ønsker bevæpnet politi

Les også: – Brukte våpen én gang i fjor

Daglig utfordringer
Søndag kveld ble en 49 år gammel norsk narkotikasmugler drept i en skuddveksling med dansk

politi. Fredag ble en 26- år gammel mann som tidligere har bodd i Norge, skutt i hodet av

svensk politi i Södertälje. Både i Sverige og Danmark har politiet fått lov til å bære våpen, nå

mener Erik Eriksen at Norge må ta innover seg realiteten.

– Dagens bevæpningspolitikk ble besluttet i en annen virkelighet enn der verden

er i dag. Situasjonen har dessverre gått i feil retning på dette punktet. Politiet i

Oslo står ovenfor en beintøff hverdag.

– Kan du komme med et eksempel?

– Det kan skje om man drar ut på et oppdrag der man ikke vet at våpen kan bli brukt. Det kan

være en leilighet med husbråk for eksempel. Ligger leilighetene i syvende etasje og det blir brukt

et våpen mot politiet da er det dumt at våpenet ligger innelåst syv etasjer ned. Sånne situasjoner

opplever vi stadig oftere, forteller Eriksen.

Les også: Svensk politi støtter våpenforslag

Får ikke våpen
Statssekretær i Justisdepartementet Astri Aas- Hansen (Ap) mener de to sakene i Sverige og

Danmark reiser spørsmål om det norske samfunnet blir tryggere av at politiet får bære våpen.

Østlandssendingen
Telefon: 22 80 82 50

E-post: ostland@nrk.no
Distriktsredaktør: Otto Haug

Nyhetstips 03030

TIL TOPPEN

Opphavsrett NRK © 2014

Ansvarlig redaktør: Thor Gjermund Eriksen

Nettsjef: Sindre Østgård

– Jeg kan selvsagt ikke garantere at politiet for all framtid vil gå uten våpen. Men

det vil ikke bli en generell bevæpning av norsk politi med det første, sier

statssekretær til Dagsavisen.

Hun legger til at politiet likevel vil få lettere tilgang til våpen. Før jul foreslo en arbeidsgruppe at

alle operative politibiler skal ha våpen. Nå har 75 prosent av alle bilene det.
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Åpner forhjemme-beredskap

22. juli og Årdal-tragedien gjør inntrykk på politiansatte

BEREDT: Sigve Bolstad er klarfor å diskutere nye arbeidstidermed toppledelsen i politiet.Foto: THERESE ALICE SANNE

Av TERJE HELSINGENGPolitiets Fellesfor-bund, med sine15 000 medlemmer,åpner nå for en be-redskapsordning uten-for arbeidstid. Detbetyr at politiet langtoftere kan rykke ut ogvære der de alvorligehendelser skjer.
Det bekrefter forbundslederSigve Bolstad, som sammen-kalte sine nærmeste medar-beidere etter at Årdal-rappor-ten kom mandag.Bakgrunnen for at politietønsker å se på hvordan tjenes-ten kan organiseres og gjøresbedre utenfor normal drift erkritikken etter 22. juli – og nåbusstragedien.

Kom for sentBåde til Utøya under 22. juli-terroren og der arrestasjonenpå Valdresekspressen skjed-de, kom politiet frem lenge et-ter at de grufulle drapenehadde skjedd. På Utøya drep-te Anders Behring Breivik 69personer, mens en asylsøkerfra Sør-Sudan er siktet for åha drept sjåføren og to buss-passasjerer i Årdal.Justisminister AndersAnundsen hilser utspillet frapolitiets fagforening med gle-de:
– Dette er toner jeg er vel-dig glad for å høre. Jeg gleder

meg til å samarbeide meddem for å få bedre politikraft iNorge.
– Snakker vi om en hjemme-vaktordning?– Nei, jeg vil ikke bruke etslikt ord. Det vi snakker om eren beredskapsordning hvordet lages lister og gjøres avta-ler mellom ledelsen og de an-satte slik at samfunnet får enbedre beredskap totalt sett.

– Men dette vil koste penger?– Ingenting er gratis. Ogsåberedskap koster, men jeg vilsi det slik: Det kan være enhøy pris å betale og ikke haberedskap. Det har vi flereeksempler på. Vi i PolitietsFellesforbund ønsker at sam-funnet bedre skal utnytte denkompetanse vi besitter. Vårtutgangspunkt er at politiet istørre grad skal kunne være

på jobb for å forebygge ogikke minst hindre at alvorligehendelser inntreffer. Det helehandler om å ha en så optimalberedskap som mulig.

Må diskuteres– Skal en slik ordning være ba-sert på frivillighet hos den enkel-te?
– Hvordan ordningen skal

se ut i detalj, må diskuteres.Men poenget er at vi må få påplass rutiner som sikrer at po-litifolk som bor på stedet, blirkoblet på i så ekstreme situa-sjoner som det vi blant annethar sett i Årdal-saken.Bolstad sier at politiforbun-det samtidig ønsker å sette fo-kus på et politi som er godtutdannet, trent og ikke minster i besittelse av utstyr til åløse skarpe oppdrag.– Vi vet aldri når vi ståroverfor en farlig hendelse. Damå vedkommende både væretrent og ha utstyret i orden.Dette handler også om god re-sponstid og god responskvali-tet.

SvekkettilstedeværelseEtter å ha lest rapporten frabusstragedien i Årdal regist-rerer forbundslederen at poli-tiets tilstedeværelse i de så-kalte randsonene, i yttergren-sene av politidistriktene, sta-dig har blitt svekket, ofte påbekostning av behovet for åha politiet til stede på de stør-re stedene hvor det som regelogså skjer mest. Dette var og-så tilfelle i Sogn og Fjordaneda busstragedien skjedde.– Vårt hovedfokus er dette:Politiet er til for publikum –der de bor og oppholder seg.
E-post: terje.helsingeng@vg.no

BUSSDRAPENE: Bussjåføren og to
passasjerer ble knivstukket til døde på
Valdresekspressen 4. november i fjor. Foto: FRODE HANSEN

22. JULI 2011: Røyk stiger opp fra
det sønderbombede Regjeringskvartalet.Foto: FRODE HANSEN

! Tyrkias statsminister Recep TayyipErdogan fortsetter utrenskningen ipolitiet. Nå er politisjefene i 16 pro-
vinser avskjediget, melder tyrkiske
medier. Politisjefene har blant annet
ledet politiarbeidet i byene Ankara, Iz-
mir, Antalya og Diyarbakir, samt i pro-
vinsene med samme navn, melder
nyhetsbyrået Dogan. (NTB)

PENSJONERTE POLITIFOLK TILTALT FOR TRYGDESVINDEL I NEW YORK

Flere pensjonerte politifolk ogbrannmenn i New York ankla-ges for å ha utnyttet 11. sep-tember-angrepet til å få utbe-talt store summer i uførepen-sjon.
Ifølge påtalemyndigheten er72 tidligere politibetjenter og

åtte tidligere brannmenn blantde 106 tiltalte. Enkelte av demanklages for på falskt grunnlagå ha påstått at de er blitt uføresom følge av posttraumatiskstress og andre psykiske lidel-ser etter terrorangrepet.De har dermed fått utbetalt

trygd som var for ment for per-soner som pådro seg fysiskeog psykiske skader i forbindel-se med terrorangrepet i2001.Det skal ha blitt svindletfor hundrevis av millioner dol-lar.
– Frekkheten er sjokkeren-

de, sier statsadvokat på Man-hattan Cyrus Vance.Over 2700 mennesker bledrept i New York da to kapredepassasjerfly krasjet inn i de toskyskraperne som utgjordeWorld Trade Center. (NTB)
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Samfunn

Vil ta sivile oppgaver fra politiet

FORSLAG: Politiet vil trolig miste flere av sine sivile oppgaver som asylregistrering og

gjeldsinnkreving dersom forslagene til Grete Faremos politianalyseutvalg blir fulgt opp.

Publisert: 13 juni 2013

Birgitte Iversen
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Onsdag neste uke kommer rapporten til Politianalyseutvalget, med råd om hvordan norsk politi

bør ser ut i fremtiden.

Justis– og beredskapsminister Grete Faremo (Ap) nedsatte utvalget i kjølvannet av 22. juli-

kommisjonens knusende kritikk av norsk politi. Det er ventet at utvalgsmedlemmene vil foreslå

omfattende endringer i både struktur og oppgaver.

Namsmannen

Etter det NTB erfarer vil utvalget blant annet gå inn for å ta fra politiet flere av dagens sivile

oppgaver.

Politiets sivile oppgaver spenner i dag fra forvaltningstjenester, som blant annet passutstedelse,

registrering og håndtering av asylsøkere, kontroll av skytevåpen, behandling av førerkort og

bevilgningssaker til namsmannens sivilrettslige gjøremål som tvangsfullbyrdelse, forkynninger og

gjeldsordningssaker.

Politianalyseutvalget kommer både med konkrete forslag om å overføre noen av disse oppgavene

til andre instanser og foreslår videre utredning av enkelte andre oppgaver med mål om på å fjerne

dem fra politiet.

Asylregistrering

Asylregistreringen som i dag gjøres av Politiets utlendingsenhet (PU), blir trolig anbefalt overført

til Utlendingsdirektoratet (UDI).

Dette ble foreslått også i 2010, noe som skapte så mye kontroverser at det ble utsatt. Innsigelsene

fra PU den gangen var at det var helt avgjørende at politifaglig personell gjennomførte den første

registreringen av nyankomne asylsøkere for å kunne avsløre løgn og falske ID-papirer.

Fagansvarlig for de forvaltningsrettslige studiene ved Politihøgskolen (PHS), høyskolelektor Ann

Kristin Markussen, advarer mot å ta fra politiet forvaltningsoppgaver.

– Det spesielle med politiets forvaltningsoppgaver er at de har en stor kontrollfunksjon, det er

ikke bare en ren saksbehandlingsjobb. De siste årene har man også virkelig fått øynene opp for

hvordan man kan bruke hjemlene i forvaltningen til kriminalitetsforebyggende arbeid. Uten

0AnbefalAnbefal

forvaltningsoppgavene vil politiet få ett mindre bein å stå på i dette arbeidet, sier Markussen til

NTB.

– Bør fjernes

Når det gjelder de rene sivilrettslige gjøremål som ligger under namsmannen er det derimot gode

argumenter for å fjerne dem fra politiet, mener Frederik Barth, fagansvarlig for politiets sivile

gjøremål ved Politihøgskolen.

Han sier kompetanse og praksisen varierer stort mellom de rundt 350 namsfogdene i landet, noe

Barth mener er et rettssikkerhetsproblem.

– Egentlig har ikke disse oppgavene noe med politiet å gjøre i det hele tatt. Man bør fjerne

namsmannsfunksjonen fra politiet og lage større og mer faglig sterke enheter under en egen

myndighet, sier Barth, og peker på at dette er gjort i Sverige.

Han mener de mange sivile oppgavene som er lagt til politiet dels er å regne som distriktspolitikk.

– I distriktene er det mange steder ikke nok kriminalitet til å opprettholde disse bitte små

lensmannskontorene, og da kommer namsfunksjonen inn som en ekstrafunksjon, sier han.

Omstillingsmidler

Den nye lederen i Politiets Fellesforbund, Sigve Bolstad, sier han ikke har fått noen klare signaler

om at sivile oppgaver vil bli foreslått fjernet i politianalysen.

– Vi er opptatt av at hvis det blir omstillinger, så må det en god del omstillingsmidler og

personalpolitiske tiltak inn. I analysen vil det komme en pakke. Vi må vurdere om den pakken

tilfredsstiller det vesentligste vi ønsker, og så må vi veie punktene opp mot hverandre. Men hvis

det er snakk om å fjerne gjøremål som gjør at en rekke av våre medlemmer mister jobben og

heller ikke vil ha noe annet jobbtilbud der de bor, så er det noe vi ikke kommer til å godta, sier

Bolstad. (NTB)
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MISTERØNSKE-JOBBEN
…for den skal en nyutdannet student ha

OFRES: Jan Martin Smorr skyves ut til fordel for
en nyutdannet politistudent. Foto: FRODE HANSENAv TERJE HELSINGENGJan Martin Smorr (33)må gå fra jobben i Oslo-politiet for at ennyutdannet student skalkunne overta hansplass.

– Dette synes jeg selvsagt dår-lig om. At nyutdannede skal fåjobb forstår jeg godt, men damå det komme friske midler,slik at vi med flere års politi-erfaring ikke blir skjøvet ut,sier Smorr.– Signaler fra Politiets Fel-lesforbund som jeg har fått iprosessen tyder på at jeg ikke

er noe enestående tilfelle pålandsbasis.Dette synes som nok et eks-empel på regjeringens trik-sing med tall for å få befolk-ningen til å tro at alt er sårevel i politiet.Beklageligvis er det ofte po-litifolkene på gaten og befolk-ningen generelt som betalerprisen ved å få et mindre ef-fektivt politi. Heldigvis er detvalg snart, sier politibetjen-ten.

ReagererHan gikk selv ut fra politi-høyskolen i 2008 og hadde fireår bak seg i Politiets utlen-dingsenhet før han i fjor fikk

jobb ved Oslo politidistriktved avdelingen «Operativ ut-lending», Oslo politidistriktseneste avdeling spesialisertpå utlendingskontroll.Nå må han gå tilbake til PU– og erstattes av en nyutdan-net student hvor lønnen er fi-nansiert gjennom såkalte«øremerkede midler».Flere politikere reagerer nåpå hvordan denne ordningenpraktiseres.– Når politiet på den ene si-den må si opp erfarne politi-folk og på den andre siden måansette nyutdannede studen-ter med øremerkede midler,så strider dette mot anbefalin-gene i politianalysen. Dette erbåde – og: Vi trenger erfarnepolitifolk og vi trenger nyut-dannede, mener Høyres stor-tingskandidat i Oslo, HeidiNordby Lunde.

– Må prioritereHun mener dette er et eksem-pel på at politiet må prioritereetter hva som til en hver tid

dominerer i nyhetsbildet, utenat ønsketenkning fra politi-kerne følges opp med ressur-ser.
Hun er enig med lederen avStortingets justiskomité, FrpsPer Sandberg, at alle som gårut med eksamen fra Politi-høgskolen må få jobb for atmålet om to tjenestemenn pr.1000 innbygger skal bli opp-fylt. I dag er forholdstallet 1,6pr. 1000 innbygger.

Ikke garanti– Når det er sagt, så skal detikke være slik at alle – uav-hengig av profesjon – skal ga-ranteres jobb etter utdannel-se, sier Lunde.Men Sandberg vil gå endalengre. Gjennom VG utstederhan absolutt jobbgaranti tilalle studenter som gjennom-fører treårig utdannelse vedPolitiskolen, dersom Frp hav-ner i regjeringsposisjon.– Denne garantien vil gjeldetil vi har nådd målet om to an-tall politimenn, et mål det er 16. august 2013.

tverrpolitisk enighet om, mensom vi er langt unna. Befolk-ningsveksten eksploderer ogkriminaliteten tar nye, alvor-lige former.
E-post: terje.helsingeng@vg.no

– UPROBLEMATISK– At man roterer når man jobberi politiet er uproblematisk, menvi har gitt klare føringer om atpolitimestrene følger opp og an-setter der de har fått friske mid-ler, sier politidirektør Odd Reidar

Humlegård.
Han legger til at økt bemanninger et prioritert satsingsområde for åstyrke politiets operative kapasitet. – Vi følger nøye med hvordandet går i distriktene, og vil følge det-te opp allerede på politisjefmøtetom 14 dager.

DENNE SAKEN STINKEREn kvinne fikk hevet kjøpet av en bolig i Bergen, fordi leiligheten luktetvondt.
– Lukten gjør meg kvalm, den erforferdelig. Det er drittlukt ganger ti.Jeg har aldri luktet noe lignende, sierkvinnen til BT, som først omtalte sa-ken. Retten mente at lukten var en

omfattende mangel, fordi den ville ut-gjøre en ulempe for de fleste potensi-elle kjøpere. De var ikke i tvil om atselger har utvist stor grad av skyld.Kjøperen betalte 1,13 millioner kro-ner for leiligheten på 60 kvadratme-ter. Hun har aldri bodd i leiligheten,på grunn av lukten. 

MANN BET MANNNatt til onsdag ringte enmann fra Skien til politi-et og sa at han haddeblitt bitt i skulderen.Hvorvidt den mistenk-te var sulten er imidler-tid usikkert, men denfornærmede skal ha fått

skader, melder Varden.Det viste seg at mistenk-te også var etterlyst for-di han ikke hadde møtttil soning av en straff iHof fengsel, ifølge politi-et. Mannen ble pågrepetog satt i arresten. 

De fuktige fadderukene er ofte en vik-tig ingrediens når startskuddet går vedlandets høyskoler og universiteter. For
noen går det over stokk og stein. Det
gjorde det i Volda i Møre og Romsdal natt
til onsdag, da tre personer måtte sendes
til sykehus, ifølge smp.no. Samtlige var
så beruset at de ble fraktet til sykehuset
for observasjon etter faddernatten. 

!
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Av TERJE HELSINGENG
Politiansatte er lei
av å måtte gå en
ydmykende kanossa-
gang for å få lov til
å fortsette å jobbe
etter fylte 60 år.
Politiets Fellesforbund erikke lenger like steile på atsæraldersgrensen er å betrak-te som hellig og ufravikelig.Nå etterlyser forbundslederSigve Bolstad «den gode seni-orpolitikken»:

Vil fjerne hindringer
– Vi må fjerne hindringenesom gjør at dem som ønsker åfortsette ut over 60 år må gåkanossagang og søke om åfortsette, i stedet for som el-lers i arbeidslivet, at man står

i stillingen til man selv sieropp.
Lederen for 14 500 ansatte iFellesforbundet mener manmå prioritere å beholde verdi-full kompetanse og gjøre det

fristende å forlenge yrkeskar-rieren. 
– Man må overvinne kultu-ren i politiet hvor man går avtidlig for å slippe yngre kref-ter til fordi budsjettene er forsmå til å opprette nye stillin-ger.

– Trenger dem
– Er det aktuelt å heve dengjeldende aldersgrensen på60 år?

– Nei, vi har gjort det klartat vi ønsker å beholde dagensordning, men at det samtidigskal bli lettere å stå ut over 60år for dem som ønsker det, si-er Bolstad

Politiforbundet får bredstøtte fra Arbeiderpartietsnestleder i justiskomiteen,Jan Bøhler, som mener at po-litiet er helt avhengig av å be-holde flere i jobb for å nå må-let om to tjenestemenn pr.1000 innbygger innen 2020.
– Vi snakker her om perso-ner med god fysikk, solid poli-timessig erfaring som kan bi-dra til økt kompetanse og sta-bilitet. I dag er det motsatt:De som ønsker å stå lengerhar problemer med å få gjen-nom en søknad om å jobbe et-ter fylte 60, sier Bøhler.

Han erkjenner at det vilkoste penger når færre går avmed pensjon, men dette vil ba-

re gjelde i en overgangsfasepå noen år.
Avdelingsdirektør Arnt IngeRolland sier at Politidirekto-ratets politikk er å stimulereseniorene i etaten til å stå len-ger i jobb ut over nedre pen-sjoneringsalder, som er 57 år.

Eldre-tilrettelegging
– Vi oppfordrer derfor ledere ietaten til å se og verdsette denkompetanse og ressurs seni-orene representerer. For å be-holde medarbeidere i politietlenger er det nødvendig å leg-ge til rette for trivsel og godutnyttelse av eldre medarbei-dere som del av en helhetliglivsfasepolitikk. Politianaly-sen anbefaler at særalders-grensene i politiet bør endres,og at det bør legges bedre tilrette for eldre ansatte i politi-et, sier Rolland.

Nå vil politifolk jobbe
etter de er fylt 60

FAKTA KANOSSAGANG
● Kanossagang stammer frabotsgangen til den bannlystetysk-romerske keiseren Henrik IVsom knelte for pave Gregor VII ogba om han opphevet bannlysin-gen over ham.
● Brukes i dag om noen som berom nåde, eksempelvis når enpolitiker av taktiske grunner gjørseg til venns med tidligere mot-standere.

FAKTA SÆRALDERSGRENSE
● Polititjenestemenn kan gå avmed offentlig pensjon mellom 57og 60 år, hvis alder og tjenestetidtil sammen er 85 år eller mer.

– LEI AV Å GÅKANOSSAGANG

E-post: terje.helsingeng@vg.no

JOBBE LENGER: Sigve Bolstad (t.v.) vil at HansSverre Sjøvold og de øvrige politimestrene skallegge forholdene til rette for at flere som har lystkan fortsette i jobben lenger.Foto: JAN PETTER LYNAU

  Dagsavisen nett 13. juni 2013

  VG 22. august 2013

  VG 26. september 2013
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Kristian Rasmussen og Stein Elvsveen er tillitsvalgte på Grønland politistasjon. De forteller at de fleste som

jobber i ordenstjenesten ved stasjonen ønsker generell bevæpning.Uenige med politimesterne: Her vil fire av
fem bevæpne segGRØNLAND POLITISTASJON (NRK.no): Ved ordensavdelingen i en av

Norges mest belastede politikretser, ønsker fire av fem tjenestemenn

generell bevæpning.Martin Herman Wiedswang Zondag

– Publikum har en forventning om at politiet skal komme så fort som overhodet

mulig for å bistå i vanskelige situasjoner. Da mener vi at permanent bevæpning vil

få ned responstiden, spesielt på de oppdragene hvor det er behov for å ha våpen

med seg, sier Per Erik Ommundsen, sekretær i Oslo politiforening, til NRK.no.

NRK.no har de siste ukene satt søkelyset på den borgerlige regjeringens forslag om å åpne for

generell bevæpning i de politidistriktene «der politiet selv mener dette er den beste løsningen».

Journalist 

 Publisert 24.10.2013, kl. 18:08

  

Norge

  TV2 nett 2. september 2013

  NRK nett 24. oktober 2013
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5. Satsingsområder for 2014

Oslo politiforening har de samme 
satsingso mrådene som Politiets felles
forbund etter et styrevedtak av 22. januar 
2013. Vi skal jobbe for å forbedre med
lemmenes lønns og arbeidsvilkår, og for 
et lokalt forankret politi med en god 
hverdagsberedskap. 2014 blir, som i 2013, 
et år med mange større eller mindre 
endringer de fleste steder i organisasjon
ene hvor OPF har medlemmer. Vi ser alle
rede flere endringer som følge av politi
analysen og endringsprogrammet i OPD. 
Det er viktig at vi er til stede så tidlig som 
mulig, og ivaretar interessene til med
lemmene i disse prosessene. Det er nett
opp på bakgrunn av dette at vi har et 
stort fokus på endring/omstilling i forbin
delse med opplæring av tillitsvalgte. Vi 
ser at det å løse saker som oppstår på 

lavest mulig nivå, er positivt og det mest 
hensiktsmessige for alle parter. 

Videre i 2014 står vi overfor et sentralt 
lønnsoppgjør. OPF har spilt inn hvilke 
punkter vi mener er viktige for våre 
 medlemmer.

PF/OPF er opptatte av at politiet skal 
organiseres på en slik måte at vi beholder 
og forbedrer den lokale forankringen i 
samfunnet. Vi mener det er sentralt for  
å kunne lykkes og for å bygge videre på 
den gode tilliten vi har i befolkningen. 

Beredskap er ikke bare den «spisse 
enden» av politiet. Beredskap handler vel 
så mye om hele straffesakskjeden. Alle 
som er ansatt i politietaten er brikker og 

en del av en større helhet. Fjerner man 
en brikke så vil dette påvirke helheten  
og kan gå ut over kvaliteten og bered
skapen i etaten.

Det er viktig for Oslo politiforening å 
være en dynamisk organisasjon som har 
evnen til å omstille seg raskt. I tillegg til  
å være en strategisk og dynamisk er det 
særdeles viktig for oss å ivareta enkelt
medlemmer. Det går mye tid til opp
følging av medlemmer som har utfor
dringer privat eller i arbeidssituasjonen. 
Dette gjøres i tett samarbeid med 
 verneombud og arbeidsgiver.
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6. Tillitsverv og hederstegnsinnehavere 2013
6.1 Årsmøtevalgte

Verv Navn Tjenestested
Leder Sigve Bolstad Til mai

Kristin Aga Fra mai
Nestleder Kristin Aga Til mai

Eldar Meling Fra juni
Sekretær Erik Eriksen Til februar

Eldar Meling Fra februar til juni
Per Erik Ommundsen Permisjon fra mars til juni, fra juni

Organisasjonssekretær Morten Andreas Hervang Fra juni
Kasserer BrittHege Lundli Permisjon til mars

Bente Elisabeth Bugge Valgt av styre som vikar fra januar til mars

Styremedlemmer Eirik Barstad Wilmann
Ingrid Lutro Langaard
Øyvind Haagaas Walding
Eldar Meling
Bettina Korvann
Bente Elisabeth Bugge
Torbjørn Hjelle Sørum Fra juni

Varastyremedlemmer Knut Johan Fredrik Nysæter
Samira Naeem Til juni
Kristine Magnus

Revisorer Kjell Inge Heiland Økokrim
Dag Hjarrand 15 – Majorstua politistasjon

Vararevisorer Thor Erling Mikkelsen 25 – Finans og Miljø seksjonen
John Erlend Fiksdalstrand 13 – Seksjon for trafikk og sjøtjeneste

Fanevakter Jarl Ingvar Brekke 13 – Seksjon for trafikk og sjøtjeneste
Wictor Furøy 14 – Sentrum politistasjon
Anne Gro Mæland 11 – Fellesoperativ seksjon
Robert Thorsen 14 – Sentrum politistasjon
Peder Erland Johnsen 13 – Seksjon for trafikk og sjøtjeneste
Thom Christian Steen 11 – Fellesoperativ
Finn Eirik Sørensen 21 – Seksjon for vold og sekstalforbrytelser
Kristian Rasmussen 17 – Grønland politistasjon

Velferds og festkomité Tove Kleivhaug 11 – Fellesoperativ seksjon
Unni Østlie 20 – Kriminalavdelingen
Tom Nitschke 17 – Grønland politistasjon
Unni T. Grøndal 92 – Ledelse og kommunikasjonsenheten
Karin Teppen. 41 – Ledelse og politiserviceseksjonen
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Verv Navn Tjenestested
Hytteutvalget BrittHege Lundli Foreningskontoret OPF

Tor Olav Moe 25 – Finans og Miljø seksjonen
Siv Tonje Stageberg 16 – Stovner politistasjon
Arve Røtterud 11 – Fellesoperativ seksjon
Line C Nordheim Thode 97 – Politiets Fellesforbund
Håvard Johansen 22 – Seksjon for organisert kriminalitet
Øyvind Haagaas Walding OPF Styrets representant

Hederstegnutvalget Unni T. Grøndal 92 – Ledelse og kommunikasjonsenheten
Even Bjørsom Pensjonist 01.01.14
Bente E. Bugge 33 – Personal og fagutviklingsseksjon
Torgny Isene Pensjonist
John B. Johansen 23 – Felles kriminalseksjon

Vararepresentanter Trond Røgeberg Pensjonist
Jostein Estesen Pensjonist
Jon T. Kvikne Pensjonist
Lasse Søderstrøm Pensjonist

Likestillingskontakt Dyveke Gyllenhammer 15 – Majorstua politistasjon
Varalikestillingskontakt Kari Anne Kristiansen 12 – Spesialseksjonen

Valgkomite Torbjørn Hjelle Sørum Til juni. 24 – Utlending og forvaltningsseksjonen
Terje Kjersem 22 – Seksjon for organisert kriminalitet
Ingrid Tveit 21 Seksjon for vold og sekstalforbrytelser
Liv Ova Graham 97 – Politiets Fellesforbund
Gurid Magerøy 31 – Personalforvaltningsseksjonen
Martin Todnem 11 – Fellesoperativ seksjon
Cathrine Kveseth 11 – Fellesoperativ seksjon

6.2 Tillitsvalgte fra OPF med landsmøtevalgte verv i Politiets Fellesforbund i 2013  

Forbundsleder Sigve Bolstad
Forbundsstyret Kristin Aga
Norske politiledere Roar Isaksen
Valgkomiteen Iver Åge Iversen – leder valgkomiteen

Maiken S. Lade
Varamedlem i valgkomiteen Svend Martin Bjelland
Bladstyre Anniken Mjaaland
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6.3 Tillitsvalgte fra OPF med andre sentrale verv i Politiets Fellesforbund 

Forbundsleder Sigve Bolstad
Administrasjonssjef Jørgen Hellwege
Forbundssekretær Liv Ova Graham
Merkantilutvalget Bente Elisabeth Bugge

6.4 Tillitsvalgte fra OPF med andre sentrale verv

Vara styremedlem i UNIO Kristin Aga
Vara medlem hovedarbeidsmiljøutvalget for politiet Kristin Aga
Medlem det sentrale ansettelsesråd Kristin Aga

6.5 Lokale tillitsvalgte 2013

Tillitsvalgt Vara
Fellesoperativ seksjon
Seksjonstillitsvalgt Hans Amund Solberg Kjell Jan Kverme

Plan og beredskap Stein Christian Bugge
Operasjonssentralen Hans Amund Solberg Eli Malmin
Sentralbordet Elisabeth Anne Nordmark Dan Erik Brakstad (til jul.)
Innsatsledelse Kjell Jan Kverme Tore Barstad

Spesialseksjonen
Seksjonstillitsvalgt Tore Buene Kristin Akerholt

Beredskapstroppen Steffen Jansen ThorErik Gundersen
Hundetjenesten Lars Andre Mortvedt Rolf Sigvald Lynghol Jensen
Rytterkorpset Åsta Askilt Mari Engestøl Røgeberg
Den Kongelige Politieskorte Tore Buene Sigbjørn Nygård
Helikoptertjenesten Anders Løberg (til Juni.)

Gunnar Arnekleiv (fra Juni.)
Forhandlergruppen KGF Ola Moheim

Seksjon for trafikk og sjøtjeneste
Seksjonstillitsvalgt Bendik Eika Krister Hoel

Trafikkplan Øivind Mellesdal Kjetil Hoff
Trafikkorpset Bendik Eika Krister Hoel
Trafikketterforskning Peder Erland Johnsen Alexander Herde
Havnepolitiet Eigil Haugen Jo Stensvold
Sivile Zahida Munir

Sentrum politistasjon
Seksjonstillitsvalgt Jan Otto Johansen Andreas Holmern
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Tillitsvalgt Vara
1. divisjon Simen Bakke Kenneth Tunaal
2. divisjon Jan Brattgjerd Kristin Olsen
3. divisjon Merete Løkkebakken Vidar Erichsen
4. divisjon Hans Ramse (til okt.) Morten Sjustøl (til okt.)

Morten Sjustøl (fra okt.)
Etterforskningsavsnittet Vigleik Fossåskaret Jens Erik Sele
Etterforskningsavsnittet – vakta Andreas Øvergaard
Etterforskningsavsnittet – Lomemtyveri Magnus Kock (til nov.) Morten Drægni (til nov.)

Morten Drægni (fra nov.)
Sivile Andrea Mandt Nina Terese Andresen

Majorstua politistasjon
Seksjonstillitsvalgt Per Erik Ommundsen (til mars.) Marianne Omland

Line Mari Fremstad (fra mars.) Marianne Omland

1. divisjon Christine Isøy Øyvind Blæstad
2. divisjon Lina Marie Odden Marianne Omland
3. divisjon Kjersti Malo Dyb Malin Irene Anderssen
4. divisjon Gunhild Finne Nilsen Line Mari Fremstad
Forebyggende avsnitt Thea Elise W Gjerstad Line Fornebo
Etterforskningsavsnittet Julius Peter Paaske (til mars.) Jan Eivind Jorkjend

Jan Eivind Jorkjend (fra mars.) Julius Peter Paaske (fra mars.)
Vinningsavsnittet Ionut Calin Hategan Dag Hjarrand
Sivile Ane Lycke Haarr Mari Gjendine Berntsen

Stovner politistasjon
Seksjonstillitsvalgt Elisabeth Sylte Tom André Christiansen

1. divisjon André Wefring Bjørnar Skuggevik Martinsen
2. divisjon Aleksander Phillips Anders Oseth Holtmoen (til nov.)

Aina Cecilie Colban (fra nov.)
3. divisjon Kristoffer Runningshaugen Hedda Valle Huuse
4. divisjon Elisabeth Sylte (til nov.) Hanne Svardal (til nov.)

Hanne SchallaAasen (fra nov.) Katrine Sandve Kilander (fra nov.)
Forebyggende avsnitt Anders Haugerud Sanela Mulic
Etterforskningsavsnittet Dag Harald Johannessen Karl Jonatan Due Vatn (til mai.)

Grønland politistasjon
Seksjonstillitsvalgt Eldar Meling (til sept.) Kristian Rasmussen (til sept.)

Kristian Rasmussen (fra sept.) Annie S Sandholt Jalloh (fra sept.)

1. divisjon Adnan Naeem Bjørn Aspaas Sollid
2. divisjon Kristian Rasmussen Stein Elvsveen
3. divisjon Kristian Gilleberg Cathrine Lie
4. divisjon Arild Berg Lillian Tangen Berg
Åpne rusmiljøer Gunnar Rein Guro Anker Martinsen (til feb.)
Forebyggende avsnitt Halvard Hallingstad Frode Mørch
Etterforskningsavsnittet Siri Lund Løvsland Annie S Sandholt Jalloh
Etterretningsgruppen Jacob Løvgren HolmBoe
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Tillitsvalgt Vara
Sentralvaktavsnittet Audun Ottar Ellingsen (til sept.) Siv Tonje Stageberg (til sept.)

Anne Karin Storsveen (fra sept.) Hanne Ruud Reksten (fra sept.)
Sivile Kjetil Johan Pedersen

Manglerud politistasjon
Seksjonstillitsvalgt Morten Andreas Hervang (til jul.) Astri Grindseth Flø (til jul.)

Astri Grindseth Flø (fra jul.) Linda Bryhn (fra sept.)

1. divisjon Carl Petter Alexandersen Stian L. Nilsen
2. divisjon Marie S. Fonneland Kari Klævold Pedersen
3. divisjon Astri Grindseth Flø Ørjan Salamonsen
4. divisjon Karl Kristian Lunde Knut Ove Kvarme
Forebyggende avsnitt Linda Bryhn Michael Almeida
Etterforskningsavsnittet Oddveig Rita Tøvik Camilla Hånes

Janne M. Breistein (Perm)
Politiførstebetjenter TorHåkon V. Fegri Lars Medalen (til des.)

Vold og Sedelighetsseksjonen
Seksjonstillitsvalgt Eirik Barstad Wilmann Paul Olav Fjælberg

Voldsavsnittet Geir Gjerde Knutsen Paul Olav Fjælberg
Sedelighetsavsnittet Trude Eiane Vatne Knut Einar Nandrup

Seksjon for organisert kriminalitet
Seksjonstillitsvalgt Arne Steen Maiken Solnørdal Lade

Etterforskning Tore Hellebust Kenneth Solberg
Kriminalteknisk avsnitt Anine Neergaard AlvEinar Sandvik
Etterretningsavsnittet Trine Haug Wiese Christian Fredrik Michelet
Spesielle operasjoner PerEmil Hanson Siv Anette Sagmo
TTS Maiken Solnørdal Lade Vegard Brustad

Arrest og Påtaleseksjonen
Seksjonstillitsvalgt Pål Klethagen Line Fredriksen

VICprosjektet Lillian Harnes
Påtaleavsnittet/kontoransatte Line Fredriksen
Sentralarresten Tommy Fagerland

Utlending og forvaltningsseksjonen
Seksjonstillitsvalgt Torbjørn Hjelle Sørum Endre Tolo Hausberg

Operativt avsnitt Torbjørn Hjelle Sørum Bjørn Høyland Kristensen
Utlendingsavsnittet Endre Tolo Hausberg Øyvind Myrvoll
Bevilgningsavsnittet Sabiha Isejnovski

Finans og miljøseksjonen
Seksjonstillitsvalgt Kenneth Henriksen Øyvind H. Walding

Sekretær Haroon Raza
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Tillitsvalgt Vara
Hr-avdeling, informasjonsenhet og 
 strategisk stab
Seksjonstillitsvalgt ElseMerete Stenwig

Administrasjonsavdelingen
Seksjonstillitsvalgt Karin S. Teppen

Bilverkstedet Mattis Kirkeng Hyllestad

Økokrim
Hovedtillitsvalgt Kjell Inge Heiland Merete Klingenberg

Nasjonalt ID-senter
Hovedtillitsvalgt Knut Øvregård Solvår Aasland

Politiets sikkerhetstjeneste – DSE
Hovedtillitsvalgt Lasse Roen

Sivilutvalget
Leder May Barsok (til mai) Johan Ludvik Lund (til mai)

Andrea Mandt (fra mai) Mattis Kirkeng Hyllestad (fra mai)
Sekretær Ane Lyche Haarr (fra mai)

Norske Politiledere – avd. OPF
Leder Roar Isaksen
Nestleder Knut Nysæter
Styremedlem Jo Vhile
Styremedlem Victor Jacobsen

6.6 Tilsattes representanter i Ansettelsesråd i OPD – utpekt av OPF

Hoved Vara
Ansettelsesråd for politistillinger Ingrid Tveit Eirun Trøan

Terje Kjersem Øystein Holten
Ansettelsesråd for sivile stillinger Anne berit Moen BrittHege Olsen
Ansettelsesråd for politiinspektørstillinger  
uten påtalemyndighet

Sigve Bolstad/  
Kristin Aga

6.7 Arbeidstakerrepresentanter i Arbeidsmiljøutvalget

Medlemmer Personlig vara
Sigve Bolstad/ Kristin Aga Øyvind Walding
Kristin Aga/ Kristin Aga Samira Naeem
Erik Eriksen/ Per Erik Ommundsen Ingrid Lutro

29



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

2013	
Tillitsverv og hederstegnsinnehavere 2013

6.8 Hederstegnsinnehavere
Navn f. død Tildelt År
Harald Pande 06.02.1905 1978 OPFs 75årsjubileum 1969
Knut Lunde 14.01.1920 2005 OPFs 75årsjubileum 1969
Erling Burman 29.11.1919 2004 OPFs årsmøte 1973
Einar Utnes 27.04.1911 1981 OPFs 80årsjubileum 1974
Morten Slettevold 04.05.1911 1989 OPFs 80årsjubileum 1974
Sigrid Syversen 06.01.1913 2006 OPFs 80årsjubileum 1974
Bjørn Haner 19.09.1921 1999 OPFs 80årsjubileum 1974
Aase E. Næss 13.12.1921 2005 OPFs 80årsjubileum 1974
Asbjørn Larsen 14.12.1923 1999 OPFs 80årsjubileum 1974
Einar Hjellemo 23.01.1915 1979 OPFs årsmøte 1976
Knut Evje 09.12.1923 2000 OPFs årsmøte 1976
Einar Hermanrud 21.06.1929 OPFs årsmøte 1976
Arne Arnardo 19.10.1912 1995 Julaften 1976
Olaf Ohnstad 16.12.1928 2002 OPFs årsmøte 1978
Kolbjørn Skjervengen 17.10.1926 2013 OPFs årsmøte 1980
Arnold Bekkevold 03.08.1924 2009 OPFs årsmøte 1981
Sigrun Hazeland 17.06.1907 2001 OPFs årsmøte 1982
Jon T. Kvikne 19.09.1937 OPFs 90årsjubileum 1984
Terje Ødegård 07.08.1944 OPFs 90årsjubileum 1984
Rolf Resberg 12.06.1916 1998 OPFs årsmøte 1985
Aase E. Andersen 30.01.1922 2004 OPFs årsmøte 1985
Asbjørn Sæther 20.11.1922 2003 OPFs årsmøte 1986
Arne Rustad 23.07.1933 OPFs årsmøte 1986
Eva Haner 20.03.1926 2006 OPFs årsmøte 1988
Kyrre Stenbro 04.12.1943 OPFs årsmøte 1988
Tormod Qualben 12.10.1944 OPFs årsmøte 1988
Jon Agnar Løken 31.03.1936 2008 OPFs årsmøte 1993
Trond Røgeberg 12.08.1944 OPFs 100årsjubileum 1994
Unni T. Grøndal 11.04.1958 OPFs 100årsjubileum 1994
Stein A. Hustad 12.04.1949 OPFs 100årsjubileum 1994
Atle R. Eide 03.07.1945 OPFs 100årsjubileum 1994
Jostein Estensen 31.03.1940 OPFs 100årsjubileum 1994
Solveig Slåtten 02.12.1941 2007 OPFs årsmøte 1996
John Bjørge Johansen 05.12.1943 OPFs årsmøte 1996
Lasse Søderstrøm 23.07.1945 OPFs årsmøte 1999
Even Bjørsom 12.12.1956 OPFs årsmøte 1999
Torgny Isene 23.08.1952 OPFs årsmøte 2002
Ole Valen 20.10.1959 OPFs årsmøte 2004
Morten Holt 13.09.1956 OPFs årsmøte 2004
Kjell Grobe 03.06.1940 OPFs årsmøte 2004
Arne Jørgen Olafsen 16.03.1960 OPFs årsmøte 2005
Åge Enerstad 13.01.1948 OPFs årsmøte 2006
Jørgen Hellwege 03.09.1959 OPFs årsmøte 2006
Gunnar Julian Larne 06.03.1951 OPFs årsmøte 2007
John Nicolay Finsberg 10.02.1955 OPFs årsmøte 2007
Håvard Johnsen Bekk 01.05.1961 OPFs årsmøte 2008
Bente E. Bugge 05.07.1969 OPFs årsmøte 2010

7. Innkomne forslag

30



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

7. Innkomne forslag

6.9 Klokker utdelt i 2013
Certina gullklokke – Herre Certina stålklokke – Herre Tissot stålklokke – Dame
Espen Aas Alf A. Frid Tove Sverresen
Per L. Boretti Svein Halvor Kaasin Tone Aspheim
Widar Bråthen PerHalvor Svendsen Eva Strand
Knut Brekke
Even Bjørsom
Oddgeir Fossbakken
Tor Gundersen
Rune Gislefoss
Jan Petter Holden
Kåre Herman Lønskog
Dag Liljedahl
Lars Medalen
Torger T. Røhmesmo
Niels Ivar Sørensen
Stein Jarle Varmbo
Jan Inge Høyemsvoll
Håvard Isaksen

Ved innmeldingsfristens utløp var det ikke meldt inn noen saker til årsmøtet.
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8. Beretninger 

8.1 Politiets Sikkerhetstjeneste – 
Den sentrale enhet 

 

PST i ny drakt fra sommeren 2014.
Som følge av 22.7 og de påfølgende 
 evalueringene, både interne evalueringer, 
Gjørvkommisjonen og Traavikutvalget, 
ble det satt ned et prosjekt for å evaluere 
PST sin organisering. ”KAOS”prosjektet 
har bestått av ansatte dedikert på heltid 
for å komme med forslag til  forbedringer. 
Store deler av OPF/PST sin aktivitet i 2013 
har vært knyttet til dette omstillings
arbeidet.

Prosjektet involverte store deler av de 
ansatte gjennom skriftelige innspill, 
 samtaler og workshops, samt at de 
besøkte samarbeidspartnere i Norge og 
Europa som et ledd i sin datainnsamling. 
Etter et halvt års arbeid la prosjektet frem 
sitt forslag sommeren 2013.

Med utgangspunkt i PST sitt samfunns
oppdrag gjennom Politilovens § 17b 
foreslo prosjektet omfattende endringer 
av organiseringen og arbeidsprosesser i 
PST med følgende hovedprinsipper:

K –  Knowledge – PST skal være en 
kunnskapsstyrt tjeneste.

A –  Action on – PST må reagere 
raskt når hendelsene inntreffer.

O –  Open horizon – PST må evne  
å se langt frem. Hvilke utfor
dringer vil PST møte om 10 år.   

S –  Strategic – PST sine aktiviteter 
må være strategisk forankret.     

Forslaget innebærer en økning fra dagens 
5 avdelinger til 8 avdelinger. I den nye 
modellen er personalet primært organi
sert i enheter basert på arbeidsprosess 
og oppgaveutførelse, og ikke etter 
 hvilken type kriminalitet eller miljø de 
arbeider mot. Den ene avdelingen, felles 
kontraterrorsenter, er et prøveprosjekt i  
3 år. I denne avdelingen vil det også 
være personell fra Forsvarets etterret
ningstjeneste. De andre avdelingene er; 
■■ Forebyggende avdeling 
■■ Innhentingsavdeling
■■ Teknisk avdeling
■■ HR og administrasjons avdeling
■■ Sikkerhets og beredskapsavdeling
■■ Etterforskning og påtaleavdeling
■■ Distriktsavdeling 

For å nå sine mål er avdelingene og de 
underliggende seksjoner og avsnitt gjen
sidig avhengig av hverandre. Modellen 
krever svært god kommunikasjon og 
samhandling på tvers av hele organisa
sjonen. Det er lagt opp til et sentralt 
 prioriteringsorgan, forankret hos assiste
rende sjef i PST. Her skal alle PST sine 
 aktiviteter prioriteres. Modellen er ment  
å hindre "silotenkning" og fremme kunn
skapsdeling, samhandling og fleksibilitet.

Den nye modellen fordrer også en 
 endring i holdning, kultur og ledelse 
blant de ansatte. De er ulike meninger 
om både "diagnose" og "rett medisin" i 
disse elementene, men at alle ansatte  
må bidra for at dette bli vellykket er det 
liten tvil om.

PST sitt verdigrunnlag og lederstrategi  
er retningsgivende for de ansatte. I større 
grad enn tidligere vil dette bli lagt til 
grunn ved rekruttering og evaluering av 
ansatte i fremtiden. 

Deltakelse i omstillingsarbeidet og 
aktiviteten i 2013
OPF/PST har vært en del av styrings
gruppen til prosjektet. Vi er enige i 
 forslagene, men modellen krever en 
 ressurssøkning for å fungere som plan

lagt. Denne resurssøkningen har vi ikke 
fått tildelt (2014). Omstillingsavtalen sikrer 
at de ansatte vil beholde grad og lønn i 
ny organisasjon, men mange vil få tilbud 
om ny stilling i henhold til grunnpreget i 
gammel stillingsbeskrivelse. 

Omstillingsarbeidet i tilknytning til den 
nye modellen er krevende. 90 % av de 
ansatte vil bli berørt i større eller mindre 
grad i form av nye arbeidsoppgaver, nye 
ledere og nye tjenestesteder. Dette 
 skaper generell usikkerhet og frustrasjon 
i ulike deler av organisasjonen. OPF/PST 
har forsøkt å bidra med konstruktive 
 forslag på prosess og kommunikasjon i 
omstillingsarbeidet. Samarbeidet og 
kommunikasjonen med arbeidsgiver i 
denne prosessen har generelt vært god. 

Det vil bli foretatt 2.3.4 lønnsforhand linger 
når alle ansatte er innplassert i nye 
 stillinger (2014)

I 2013 har vi gjennomført månedlige 
møter i TVU hvor det har vært god 
 deltagelse. Vi har vært aktive i ulike 
media, særlig i forbindelse med grense
dragningen mellom politi og forsvar.

Lasse Roen,

Hovedtillitsvalgt

8.2 Økokrim

Den 1. februar 2013 gjennomførte OPF
Økokrim medlemsmøte (årsmøte).   
Kjell Inge Heiland og Merete Klingenberg 
ble uten motkandidater valgt som 
 henoldsvis hovedtillitsvalgt og vara
hovedtillitsvalgt for en periode av et år. 
Fra PF sentralt deltok forbundssekretær 
Erik Eriksen og fra foreningskontoret 
 deltok Kristin Aga og Eldar Meling. 

Per 31.12.13 var det 49 medlemmer ved 
OPFØkokrim, det samme antallet som 
året før. PF er den desidert største fag
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foreningen ved Økokrim og har medlem
mer fra flere stillingsgrupper. Omlag 70 
% av medlemmene har politifaglig bak
grunn, mens de resterende har sivil bak
grunn (sivile spesialetterforskere, team
konsulenter samt ansatte i administra
sjonen og i ledelsen). 

SAMARBEIDET MELLOM DE 
TILLITSVALGTE OG LEDELSEN 
Vi mener at vi har videreført et godt sam
arbeid med alle deler av ledelsen i 2013. 
Vårt utgangspunkt for samarbeidet er at 
både arbeidsgiver og vi som arbeids
takere har et felles mål om å skape en 
god arbeidsplass. Dette samarbeidet er 
under stadig utvikling. Det er en viktig 
del av vår rolle som tillitsvalgte at vi kan 
være både premissleverandør og aktive 
deltakere i denne utviklingen. Denne 
 rollen fyller vi best med samarbeid og 
ikke konflikter. 

Vi opplever også at vi har ett godt sam
arbeid med de andre fagforeningene 
ved Økokrim.

ARBEID I PERIODEN
De tillitsvalgte ved Økokrim er ikke fri
kjøpt til å drive fagforeningsarbeid. 
Økokrim er ett eget forhandlingssted,  
og det er hovedtillitsvalgt og vara
hovedtillitsvalgt ved Økokrim som 
 forhandler på vegne av PF i de årlige 
lønnsforhandlingene og deltar i de faste 
Organisasjonsmøtene med ledelsen og 
de øvrige foreningene (IDFmøter).

Deltakelse i møter 
Organisasjonsmøtene med ledelsen 
 (IDFmøter) er den viktigste møte
arenaen for de tillitsvalgte. På IDF
møtene har vi muligheten til å påvirke 
saker som ledelsen tar opp samt frem
legge egne saker til behandling. Dette er 
den formelle arenaen for kontakt mellom 
arbeidsgiver og arbeidstakerorganisasjo
nene ved Økokrim. Det ble i 2013 avholdt 

18 organisasjonsmøter. De viktigste 
temaene som har vært behandlet på 
disse møtene er nye stillingsinstrukser og 
arbeidsoppgavebeskrivelser for alle 
ansatte, oppfølging av medarbeider
undersøkelsen, innføring av styrings
gruppe og funksjon som hovedetter
forsker på hver sak, samt budsjett, nye 
virksomhetsplaner og strategi.   

I tillegg til disse møtene med ledelsen  
og de andre fagforeningene, har hoved
tillitsvalgt og/eller varahovedtillitsvalgt  
i 2013 deltatt på:
■■ Landsmøte i Sarpsborg (regi PF)
■■ Lokallagsledersamlinger (regi PF)
■■ Hovedtillitsvalgtsforum (regi OPF)

OPFØkokrim har i 2013, i tillegg til års
møtet, hatt to medlemsmøter hvor blant 
annet forberedelse og evaluering av 
lønnsoppgjøret har vært temaer. I tillegg 
har det vært ett stort antall arbeidsmøter 
sammen med ledelsen og de øvrige 
 foreningene vedrørende utarbeidelse av 

Foto: Erik Inderhaug

33



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

2013	
Beretninger 

nye stillingsinstrukser og arbeidsopp
gavebeskrivelser

Lønnsarbeid
Arbeid for å bedre lønnsnivået til våre 
medlemmer er den viktigste oppgaven 
for de tillitsvalgte, og vi har hatt fokus på 
dette også i løpet av det siste året. 

Det ble i oktober 2013 gjennomført 
lokale lønnsforhandlinger ved Økokrim, 
med en forhandlingspott på kr 1 000 000. 
Forhandlingspotten ble dekket av 
Økokrims eget budsjett ettersom det 
ikke var avsatt midler til lokale forhand
linger i de sentrale lønnsforhandlingene 
våren 2013. I de siste tre årene utgjorde 
den sentrale potten til sammenligning  
kr 1 065 000 (2012), kr 210 000 (2011) og 
kr 637 000 (2010)

Årsaken til at man ønsket å gjennomføre 
lokale lønnsforhandlinger i høst var først 
og fremst problemer med å beholde og 
rekruttere etterforskere, og særlig politi
overbetjenter. I det forberedende drøf
tingsmøtet ble det derfor avtalt at man 
skulle prioritere denne gruppen. 

Resultatet av forhandlingene ble godt for 
våre medlemmer. Politioverbetjentene 
fikk ca. 36 % av forhandlingspotten, noe 
som er nær dobbelt av hva prorata 
skulle tilsi. Også de øvrige spesialetter
forskerene fikk noe mer en hva prorata 
skulle tilsi.

På bakgrunn av den nye seniorpolitikken 
som ble fremforhandlet i desember 2012 
ble det i tillegg gjennomført 2.3.4 for
handlinger for noen av våre senior
medlemmer.

Nye stillingsinstrukser og 
arbeidsoppgavebeskrivelser
Det arbeidet som uten tvil har vært mest 
tidkrevende i 2013 er utarbeidelsen av 
nye stillingsinstrukser og arbeidsopp
gavebeskrivelser for samtlige ansatte ved 
Økokrim. 

Ledelsen har sammen med PF og de 
andre foreningene, samt ulike pilot
grupper, utarbeidet stillingsinstrukser  
og arbeidsoppgavebeskrivelser som er 
vesentlig mer konkrete i forhold til hver 
enkelt ansatt sitt ansvar og arbeidsopp
gaver. Dette skal blant annet benyttes i 
arbeidet med å kartlegge Økokrims 
k ompetansebehov og ved utarbeidelse 
av ny strategi for kompetanseheving. 
Dette vil også være ett viktig verktøy for 
oss i fremtidige lønnsforhandlinger og 
ved spørsmål om omgjøringer av 
 stillinger. 

FORHOLDET TIL I OPF
Tidligere var OPFØkokrim ett eget lokal
lag (PFØkokrim).  På årsmøtet i lokallaget 
i 2011 vedtok man å oppløse lokallaget 
og fra samme dato ble medlemmene 
overført kollektivt til OPF, med tilhørende 
rettigheter og plikter.    

Vi er tilfreds med resultatet av sammen
slåingen, og vi har hatt en god dialog 

gjennom hele året med Arbeidsutvalget 
om aktuelle saker. Vårt inntrykk er at 
medlemmene også deler denne opp
fatningen. Imidlertid har sammenslåingen 
ikke medført noe mindre arbeids
mengde for hovedtillitsvalgt og vara
hovedtillitsvalgt.  

Kjell Inge Heiland

Hovedtillitsvalgt

8.3 Sivilutvalget

Politisivile medlemmer av Oslo 
Politiforening har gjennom sivilutvalget 
et eget forum som ivaretar de sivilt 
ansatte sine interesser. Sivilutvalget 
 kommer som et tillegg til alle de andre 
arenaene hvor OPF engasjerer seg på 
vegne av sine medlemmer.  

Foto: Erik Inderhaug

34



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

Beretninger 

Hovedoppgaven til Sivilutvalget er å 
være et kontakt og bindeledd mellom 
politisivile medlemmer og styret i OPF, 
samt å være et rådgivende organ for 
 styret og enkeltmedlemmer. Ettersom 
ikke alle tjenestesteder har egne politi
sivile tillitsvalgte skal sivilutvalget sikre 
informasjonsflyt. Sivilutvalget holder 
jevnlige møter for sin målgruppe. 

Sivilutvalget har intensjoner om å 
komme med strategiske målsettinger  
og innspill vedrørende politiske saker 
som kan ha betydning for politisivile 
medlemmer. Dette gjelder både opp 
mot styret i OPF og opp mot det sentrale 
Sivilutvalget i PF.

Styret i sivilutvalget har i 2013 bestått av:

Leder:  Andrea Mandt
Nestleder:  Mattis Kirkeng Hyllestad
Sekretær:  Ane Lyche Haarr

Lønnsutvikling
Den røde tråden i 2013 har vært fokus på 
politisivil lønnsutvikling gjennom å skaffe 
en oversikt over status i distriktet. Lønns
politikken på politisivil side er kompleks 
og relativt uoversiktlig. Vi er avhengige å 
gjøre kunnskapsbaserte prioriteringer. På 
initiativ fra foreningskontoret har tall på 
politisivil lønnsutvikling fra 2005 til i dag 
blitt samlet inn via hovedtillitsvalgte på 
de ulike seksjonene og avsnittene. 
Sivilutvalget har fulgt opp dette arbeidet 
og har via sine medlemmer samlet inn 
en oversikt over politisivile arbeids
oppgaver og stillinger ved samtlige 
s eksjoner. Dette er ment å komplimen
tere lønnutviklingsstatistikken. Samlet 
sett gir dette overblikk og kunnskap som 
kan benyttes opp mot det lokale lønns
oppgjøret i 2014. Leder av sivilutvalget 
har også vært på kurs for å lære lønns
statistikksystemet og medlemsregisteret 
til PF som en opprustning i forkant av det 
lokale lønnsoppgjøret i 2014 for å kunne 
gjøre gode strategiske vurderinger.

Omstilling og endring
2013 har vært et år i endringens tegn. 
Sivilutvalgets arbeid i 2013 har i stor grad 
vært preget av politianalysen som ble 
lagt frem på sommeren. Står den seg  
slik den ble lagt frem vil den medføre 
endringer av blant annet politiets opp
gaveportefølje som våre politisivile med
lemmer vil merke i arbeidshverdagen.  
I følge utregninger sivilutvalget har 
 gjennomført vil i overkant av 30 prosent 
av de politisivile medlemmene i OPF  
bli direkte berørt dersom forslagene i 
analysen blir implementert. Enda flere  
vil bli indirekte berørt. 

Endring har vært et gjennomgangstema 
på flere av arenaene sivilutvalget har 
vært representert i 2013. Årets samling 
for politisivile kontaktpersoner, arrangert 
av sivilutvalget i PF sentralt, fant sted i 
Stavanger og endring stod i fokus.  
Et viktig tema var hvordan PF som orga
nisasjon best kan ruste seg for å møte 
endringene vi vet kommer og ivareta 
våre medlemmer. Det ble også arrangert 
en politisk debatt om politianalysen hvor 
sentrale justispolitikere ble utfordret på 
sitt standpunkt om politiets oppgave
portefølje. I etterkant av samlingen i 
Stavanger arrangerte Sivilutvalget en 
samling for alle politisivile tillitsvalgte og 
varatillitsvalgte i OPF.  Leder i sivilutvalget 
sentralt, Vegar Monsvoll, var gjest og 
foreleste om endringer og politianalysen.

Sivilutvalget har også kommet med 
 nnspill til OPF sitt høringssvar til politi
analysen, og vi er fornøyde med resultatet. 
Samtlige medlemmer ble oppfordret til  
å komme med innspill. Sluttresultatet fikk 
med klar røst frem at før kursen stakes ut 
for hvilke oppgaver fremtidens politi skal 
ha, må man enes om hvilken rolle politiet 
skal ha i samfunnet. Dette spørsmålet er 
overordnet spørsmålet om politiets opp
gaver. Politisivile bidrar til at politiet 
møter publikum på andre arenaer enn 
når en straffbar handling har skjedd. 
Dette er en viktig verdi vi mener må 
bevares.

Ledelsen i sivilutvalget har gjennom hele 
året vært representert på hovedtillitsvalgt
forum og var delegater på landsmøtet i 
Politiets Fellesforbund i november.

Medlemsverving
Sivilutvalget har i år hatt fokus på synlig
gjøring, både gjennom ukentlig informa
sjon til målgruppen og til potensielle 
medlemmer gjennom informasjon om 
sivilutvalget i rekrutteringsprosessen. 
Politisivile er en gruppe i politiet hvor 
flere konkurrerende fagforeninger er på 
banen. Det er viktig å fremme og synlig
gjøre fordelen ved å være medlem i en 
fagforening som tenker helhet for sine 
medlemmer, uavhengig av bakgrunn. 
Også i 2013 er politisivile en økende 
medlemsgruppe i PF.

Andrea Mandt

Leder av Sivilutvalget

8.4 Norske politiledere

Arbeidsutvalget i Norske Politiledere – 
OPF har i 2013 bestått av:

Leder:  Roar Isaksen
Nestleder:  Knut J. Fr. Nysæter
Styremedlemmer:  Jo Vhile, 
  Victor J. Jacobsen 

”Målgruppen til NPL er politiledere som 
er medlemmer i Politiets Fellesforbund 
med direkte arbeidsgiveransvar i funk
sjonen med virksomhets, personal, 
budsjett og resultatansvar. Om lederen 
er i målgruppen er uavhengig av om 
vedkommende har sivil, politi eller 
j uridisk bakgrunn”.

NPLOPF har i 2013 gjennomført arbeids 
og telefonmøter. Vi har i tillegg hatt 
møter med politimester. Det er avtalt 
møter med politimesteren også i 2014.

35



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

2013	
Beretninger 

Ledelse
Våre viktigste arbeidsområder i 2013 har 
vært lønn, lederlønnsløftet, ATBforhand
lingene, og en egen lederforening for 
lederne. Vi har også hatt fokus på res
surser og ledelse fordi dette er viktig for 
våre medlemmers måloppnåelse.

Oppfølging etter 22/7
Arbeidsgruppene har arbeidet godt  
og har lagt frem forslag til endringer. 
Endringene vil komme på både kort  
og lang sikt. Våre ledermedlemmer vil  
bli svært sentrale i dette endrings
programmet.

Lønnsoppgjøret 2013/ 
ATB-forhandlingene
Våre medlemmer kom likt ut med de 
fleste andre i lønnsoppgjøret 2013.  
Vi har forhåpninger om at våre leder
medlemmer blir prioritert i neste års 
oppgjør, hvis innretningen blir slik vi 
håper.  På Landsmøtet i Molde i 2012 fikk 
NPL, gjennomslag for at vi skulle priori
teres også på – sitat: ”neste oppgjør, mel
lomoppgjøret eller det første oppgjøret 
med penger i”.

Våre medlemmer kom godt ut av ATB – 
forhandlingene.

Utvalgsarbeid 
Knut Nysæter har representert NPL/OPF i 
arbeidsgruppen; ”Organisasjonsmessig 
status for ledermedlemmer i PF.” Arbeids
gruppens mandat:

”Arbeidsgruppen skal utrede organisasjons-
messig modell for ivaretakelse av leder-
medlemmer i PF, og vurdere dagens modell 
for ivaretakelse av ledermedlemmer opp i 
mot eventuelle nye modeller. I utredningen 
må bakgrunn legges inn, men gruppen må 
også fange opp eventuelle nye erfaringer fra 
andre fagforbund i Norge, fra politiforbund-
ene i Norden og erfaringer og synspunkter 
innad i PF. På bakgrunn av innhentede 
 erfaringer og synspunkter skal arbeids-
gruppen vurdere hva som er hensiktsmessig 
organisering av ledermedlemmer i PF”.

Arbeidsgruppen leverte rapporten til 
 forbundsstyret i oktober i år.

Landsmøtet i Politiets Fellesforbund i 
 2013
På landsmøtet i Politiets Fellesforbund i 
Sarpsborg i november var NPL/OPF 
representert ved at Knut Nysæter var 
delegat fra OPF. Roar Isaksen var delegat 
for NPL/PF som medlem i sentralstyret i 
PF. Landsmøtet vedtok at prioritert 
arbeidsområde for PF i 2014 er lønn. 
Videre ble det vedtatt at ressurser og 
ledelse ville være fokusområder for PF i 
kommende landsmøteperiode.

NPL hadde innlegg på landsmøtet 
 vedrørende arbeidet med en leder
forening i PF.

Følgende ble vedtatt:

1.  Forbundsstyret skal, med 
rapporten(fra arbeidsgruppen) i saks
grunnlaget som grunnlag og i tråd 
med organisasjonsutviklingen i PF, 
lage et mandat til en bredt sammen
satt arbeidsgruppe.

2.  Arbeidsgruppen skal frem til neste 
landsmøte utrede muligheten for å 
etablere en lederforening som en del 
av PF.

3.  Norske Politiledere vil være viktige 
bidragsytere inn i dette arbeidet.

Annet
Utvalget har purret på ”distinksjonsaken” 
med politidistriktets ledelse fredag 
13.12.12 Ledelsen har ikke fattet en 
beslutning, men politimesteren lovte at 
han skulle jobbe videre med denne 
saken.

Roar Isaksen

Norske politiledere i OPF

Foto: Erik Inderhaug
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8.5 Hovedverneombudet, Oslo 
Politidistrikt

Et nytt år er over og når de fleste ser 
fremover, ser jeg begge veier. Jeg skrev  
i min forrige beretning fra 2012, at det 
hadde vært et krevende år med mye 
k ritikk av Politiet. Slik var det dessverre 
også i 2013. Det hadde varmet mitt 
hjerte hvis en statsråd eller kjent politiker 
sa: Politiet gjorde jobben, de løste opp-
draget eller saken på en meget god måte  
ut i fra de forutsetningene de hadde. De er 
dessverre for få – det er mitt/vårt ansvar, vi 
jobber med det.

Heldigvis finnes det noen som offentlig 
støtter oss og jeg takker stortings
representant Snorre Valen fra SV for sin 
gode kronikk i VG den 03.01.14. Der skrev 
han blant annet: «Da jeg så TV-bildene for 
første gang av Delta-styrkene som gikk i 
land på Utøya, de ansiktsløse, de bevæp-
nede, polstrede mennesker, for å stoppe 
massakren – da så jeg noe annet enn noen 
annen gang jeg har sett eller møtt Politiet. 
De opphørte å være politifolk i uniform og 
med våpen, de var oss. (…) De var staten, 
på vei til å stoppe ondskapen. Som de i 
hverdagen er de som hjelper koner som 
bankes opp av ektefellene sine, pågriper 
ranere som har valgt de svakeste målene  
og ranet barn eller eldre, og som en trygg-
het i lokalsamfunnet. (…) Så. Hvor vil jeg 
med dette? Jeg vil ganske enkelt si til Politiet: 
Takk. Dere gjør en god jobb. Dere har fått 
ufortjent mye kjeft og hets etter 22. juli – 
mens andre har sluppet alt for billig unna.»

2013 har vært et økonomisk stramt år for 
Oslo Politidistrikt. Ufortjent stramt.  
Den politiske styrkingen som kom etter 
22. juli har blitt et problem, et økonomisk 
problem. Vi har for mange ansatte, MEN 
vi trenger alle våre ansatte. Hvorfor skal  
vi kutte i antallet politiansatte når sam
funnet skriker etter mer politikraft? 
Hvorfor må vi «spare oss til fant» hvert år 
for å kunne beholde våre ansatte? 

Vernetjenesten i Oslo Politidistrikt – 
2013
Tidlig i 2013 fikk undertegnede ny vara, 
Øyvind SchallaAasen. Han har god 
 erfaring som verneombud, både ved 
Stovner politistasjon og ved Opera
sjonssentralen. Øyvind har utdanning 
innenfor coaching fra Høgskolen i Oslo. 
Det har vært godt å ha Øyvind på plass 
og han bidro særlig i forbindelse med 
Politianalysen og vernetjenestens høring 
på denne. Takk for innsatsen så langt!

Vi har tatt godt imot vår nye HMS
rådgiver Live Bjørntvedt Fredriksen. Hun 
har kommet inn som en frisk pust, full av 
pågangsmot og energi – slike trenger vi!

Vernetjenesten har hatt to aktive arbeids
grupper i 2013. Den ene bidro i forbin
delse med prosjektet etterforskning av 
større hendelser og den andre bidro 
med høring til Politianalysen. Takk til dere 
som bidro!

I forbindelse med omorganisering av 
påtaleseksjonen og kriminalvakten står 
også vernetjenesten foran en endring. 

Hva man faller ned på er ikke helt 
avgjort, men det vil påvirke antallet 
 verneområder i politidistriktet. 

Hovedverneombudet arrangerte 4 
 samlinger i 2013, inkludert en todagers 
samling i samarbeid med Oslo 
Politiforening.  Fokuset på den første 
samlingen var Inkluderende Arbeidsliv 
(IA) og informasjon om endrings
programmet i Oslo Politidistrikt. På den 
andre samlingen var temaene retnings
linjer for mobbing og konfliktsaker, 
 økonomistatus i Politidistriktet, informa
sjon fra bedriftshelsetjenesten og for
beredelser/refleksjoner rundt fremtidig 
endring. Tredje samling ble viet opp
læring i politiets nye arbeidstidsbestem
melser. Samlingen ble holdt sammen 
med tillitsvalgte i Oslo Politiforening, et 
opplegg som fungerte meget godt både 
sosialt og faglig. Fokuset på den fjerde 
samlingen var vernetjenestens høring  
på Politianalysen, informasjon om støy
kartlegging og smittevern, informasjon 
om aktuelle saker fra HMSrådgiver og 
Hovedverneombud.
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Det ble satset mye på å gi verneombud
ene informasjon og kompetanse på 
 endring og omstilling i 2013. Verne
tjenesten er klar til å bidra til sunne og 
konstruktive forbedringsprosesser!

I tillegg til de ordinære møtearenaene, 
deltok undertegnede på Unios samling 
for verneombud i september. Jeg har 
deltatt i møter angående nytt avviks
system, deltatt på seminar med PDMT i 
forbindelse med forberedelse til ny 
 bilavtale, forelest for verneombud, tillits
valgte, ledere og nye politistudenter. 
Undertegnede deltok på to kurs ved 
Nasjonalt senter for sikkerhet og bered
skap i 2013. Sammen med organisasjo
nene og toppledelsen satt Hovedverne
ombudet i styringsgruppa for endrings
programmet i politidistriktet. Et sam
arbeid som fungerte bra. I forbindelse 
med prosjektene, var jeg intervjuobjekt  
i prosjektet trening og øvelser.

Alt i alt, nok et hektisk år med stor møte 
og seminaraktivitet og en god del reise
døgn. Alt i alt – et krevende, men 
 motiverende år.

Her følger et tilbakeblikk på noen 
saker fra 2013

Oppfølging etter 22.7
Politidistriktet sier de har jobbet syste
matisk med forbedringsarbeid etter 22.7. 
Det skal være foretatt en rekke grep for å 
styrke beredskapen. Jeg synes det er et 
stort tankekors at det er en generell opp
fatning blant de operative at lite har 
skjedd etter 22.7. Dette har jeg formidlet 
til ledelsen ved flere anledninger og 
oppfordret dem til å informere mer om 
hva som er gjort så langt. Det er et gap 
mellom hva man mener å ha gjort og 
hva som oppleves som gjort. Det er ikke 
bra.

Uten tvil er det jobbet systematisk og bra 
med å kartlegge funn og forbedringer 
både etter 22.7 og gjennom vårt eget 
endringsprogram. Prosjektplanene til 

endringsprogrammet var ambisiøse og 
mange jobbet sent og tidlig – dere 
leverte solid kvalitet og til rett tid. 
Imponerende! En stor takk til alle som 
bidro – dere har gjort en strålende jobb!

Vi har nå en situasjon med nesten 200 
funn fra prosjektene – hva er veien 
videre? Politimesteren skisserte tre 
 «overmodne» områder: Organiseringen 
av UEH, City politistasjon og tjeneste
ordninger – mer politikraft i helgene.  
I tillegg ønsket Politimesteren et ekstra 
fokus og oppfølging av rapporten fra 
ledelse og kulturprosjektet. Det er for
ståelig. Som tidligere nevnt – verne
tjenesten er klar til å bidra. De ansatte  
er utålmodige, eller de er vel egentlig 
 tålmodige – ting tar tid. Hva var det nå 
igjen vi ble utfordret på av kommisjo
nen? Jo, blant annet: Gjennomførings
evne. Jeg håper vi opplever en større 
grad av gjennomføringsevne i 2014.

Oppfølging av SAMPOL – Nødnett
Å ta brukerne på alvor er viktig, og når 
brukerne ønsker seg tilbake til det 
 analoge sambandet/nettet, er det noe 

som er fundamentalt galt med den nye. 
Jeg har over tid hatt fokus på dette og 
fått god dialog med relevante aktører. 
Gjennom 2013 ble det tydelig at det er 
mye politikk i nødnett og det finnes 
noen «ømme/såre tær». Jeg har allikevel 
fått til en god dialog med PDMT og vi 
gjennomførte flere møter i 2013. Det ble 
foretatt en rekke justeringer og utbed
ringer i nettet som ganske så sikkert ikke 
hadde kommet av seg selv. Status nå er 
at vi ennå ikke er fornøyd. Dessverre, 
men forståelig nok, har det gått en del 
tretthet hos brukerne i å melde feil. Det 
gjør det vanskeligere å bli tatt ordentlig 
på alvor. Oppfordringen til dere der ute 
er klar: fortsett å melde feil! Husk at disse 
skal meldes på eget skjema og sendes til 
postmottaket for SAMPOL. På den måten 
gir dere også meg «mat» å jobbe videre 
med og argumenter for å yte press opp
over i systemet. 

Kartlegging av støy blant de operative 
og i publikumsmottak
Som en følge av tilsyn og pålegg fra 
Arbeidstilsynet, fikk vi satt i gang en støy
måling blant operative tjenestepersoner 
og i publikumsmottak. Det ble lagt ned 
mye godt arbeid fra blant annet bedrifts
helsetjenesten og verneombudet på 
sentrum pst. Funnene er interessante og 
alarmerende. I løpet av et tjenestesett 
opplever operative tjenestepersoner like 
høye lydverdier som om de avfyrte en 
MP5 uten hørselvern eller sto 25 meter 
unna en jetmotor. Dette er helseskade
lige verdier. Sambandet viste også snitt
verdier gjennom et tjenestesett som var 
over det lovlige og som kan gi hørsel
skade. Saken har vært behandlet i 
Arbeidsmiljøutvalget og vil bli fulgt opp 
videre i 2014. Hva gjelder publikumsvakta 
på sentrum var støynivåene innenfor det 
akseptable. For passkontoret og publi
kumshallen på Politihuset var støynivået 
på et nivå som kan være stressende og 
kan dermed påvirke både trivsel og 
arbeidskvalitet. Her blir det sett på 
 adekvate tiltak.
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Arbeidslokalitetene på Politihuset
Det har over tid foregått en fortetting av 
ansatte på Politihuset. Selv om ansatte 
lenge har klaget over inneklimaproblemer 
og Norconsult i 2009 kom med en gan
ske knusende dom over inneklimasitua
sjonen, kan det virke som om arbeids
giver ønsker å fortsette med å fortette 
arbeidslokalene. Kravet til et fullt fors
varlig arbeidsmiljø er der og jeg mener 
det beste rådet ut i fra et helseperspektiv 
er å finne andre egnede og tilfredsstil
lende arbeidslokaler utenfor Politihuset. 

Bekymring – økende vold og trusler mot 
våre ansatte
Fra 2004 har antallet anmeldelser for vold 
mot polititjenestemenn økt med 88,6 % 
(hele etaten). Det er en alvorlig sam
funnsutvikling. Også i 2013 opplevde 
noen av våre ansatte grove og stygge 
voldshandlinger mot seg. Heldigvis var 
marginene på vår side også i 2013, men 
det kunne ha godt svært galt. Takket 
være dyktige kolleger som tar vare på  
og sikrer hverandre gikk det bra.

I siste møte i Arbeidsmiljøutvalget (AMU) 
satte vi fokus på oppfølging av slike 
saker. AMU var enige i at vold mot 
ansatte er svært alvorlig og det er viktig  
å ha gode og forutsigbare retningslinjer 
for oppfølging av disse sakene. Det 
 gjelder både oppfølging fra arbeidsgiver, 
oppfølging av den enkelte medarbeider 
og oppfølging av straffesaken. Jeg er 
glad for at AMU har tatt tak i dette og at 
det blir jobbet videre med dette i 2014. 

Bedriftshelsetjenesten og vernetjenesten 
har tatt tak i oppfølging av medarbeidere 
som kan ha vært utsatt for smitte. Det er 
tatt et initiativ opp mot Oslo kommunale 
legevakt for å få etablert en lik praksis for 
ivaretakelse av våre egne ansatte og 
blodprøvetaking av antatt smittebærer. 
Det er fortsatt et kronglete og ufullstendig 
regelverk for å kunne ivareta våre ansatte 
på en best mulig måte. Det hefter store 
utfordringer både ved å få tatt blodprøve 
av antatt smittebærer og ikke minst det  Foto: Morten Andreas Hervang

Politihuset på Grønland.
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å få vite svaret på prøven. Politidistriktet 
har spilt inn at det er behov for et bedre 
regelverk knyttet til dette. Jeg mener det 
også foreligger en urimelighet ved at 
helsepersonell som kan være utsatt for 
smitte mye lettere får vite personens 
smittestatus, enn tilsvarende for politi
tjenestemenn som kan være utsatt for 
det samme.

Nytt avvikssystem?
Det har lenge heftet mangler ved dagens 
RUHmodul. For ledelsen og under
tegnede er det svært vanskelig å hente 
ut noe som helst av styringsinformasjon 
og det er vanskelig for AMU å få behand
let de gode og viktige sakene fra RUH
rapporteringen. Det er ønskelig med et 
mer brukervennlig system på alle måter. 
Gleden var derfor stor da HMSrådgiver, 
bedriftsoverlege med flere ble invitert til 
Politidirektoratet for å diskutere et nytt 
avvikssystem. Saken ble også på nytt 
 luftet under PODs samling for HMS
rådgivere og Hovedverneombud i 
november. Tanken er særdeles god og 
jeg er glad for at Oslo både blir sett og 
hørt i forbindelse med å utvikle noe nytt. 
Jeg ser frem til å følge denne saken i 
2014.

Nytt personalforvaltningssystem?
Som for punktet over, har det også heftet 
store mangler ved selve TTA. Admi nistra
tivt personell har slitt mye i 2013 for å få 
rapporteringen og lønna til den enkelte 
til å bli riktig. TTA har alvorlige feil og 
genererer selv en masse feilrapporterin
ger. Det er fullstendig uakseptabelt i  
2013 at man må gjøre jobben manuelt, 
kanskje både 1, 2 og 3 ganger for at alt 
skal bli riktig. Ja til og med gå til anskaf
felse av et nytt IKTverktøy for å sjekke 
det eksisterende IKTverktøyet. POD 
j obber med saken og jeg håper at man 
faller ned på et verktøy som er bruker
vennlig, politivennlig og som gir gevinster. 
En stor takk til dere som har slitt med TTA 
i 2013 og gjort det dere kan for at lønns
mottakeren har fått det han eller hun  
skal ha.

2014
Jeg er meget spent på hvordan funnene 
fra vårt eget endringsprogram blir fulgt 
opp. Arbeidsgiver ønsker å arrangere  
4 samlinger med organisasjonene og 
undertegnede i løpet av året. Jeg har tro 
på at det vil bygge enda bedre relasjoner 
og forståelse for hverandre, og gi en 
enda bedre forutsetning for å få til forb
edringer til det beste for politidistriktet.

Mange med meg er nok spent på 
 hvordan politianalysen blir fulgt opp av 
vår nye regjering, vår nye statsråd og vårt 
«nye» POD. Vår egen Politimester har 
ønsket seg et kjempedistrikt og da 
s nakker vi Oslo med stor O. Det blir 
 spennende å se.

Etableringen av Politiets Fellestjenester 
innebærer en stor xfaktor for mange av 
våre ansatte. Hvilken betydning har det 
egentlig for den enkeltes arbeidssituasjon 
og arbeidssted? Jeg synes det hele har 
kommet skjevt ut. Man har hatt altfor 
dårlig tid og alt for lite informasjon har 
kommet ut. Det er gjort noen tiltak fra  
de som vet noe i politidistriktet, men jeg 
skjønner at mange er eller blir usikre.  
Jeg er selv usikker. Fra mitt ståsted skal 
jeg i alle fall påse at arbeidslivets spille
regler blir fulgt når først ballen kommer 
til Oslo Politidistrikt. 

Jeg vet selv lite om hva budsjettet for 
2014 blir. Politidistriktet hadde et svært 
tøft økonomisk 2013, og det går an å 
håpe på et litt større spillerom. Dette er 
kanskje det viktigste HMStiltaket for 
 distriktets ledere?

Jeg vil takke alle for en solid innsats også 
i 2013. Det har vært et tøft og kanskje 
frustrerende år for mange. Takk for at 
dere har holdt ut og tatt vare på hver
andre!

Jeg avslutter med noen kloke ord fra 
Kristin HellesøKnutsen og hennes 
 doktoravhandling i 2013:

«Menneskene er politiets viktigste ressurs. 
Derfor er det viktig med mer kunnskap om 
individene i politiet og hva som motiverer 
og styrer deres handlingsvalg, slik at beting-
elsene blir best mulig for både de tilsatte og 
for samfunnet som politiet skal bidra til å 
beskytte.»

Sammen på jobb for en trygg hovedstad!

Beste hilsen

Gisle Pedersen

Hovedverneombud 

8.6 Likestillingskontakten

Som en del av arbeidslivets organisa
sjoner har Oslo Politiforening, på lik linje 
med arbeidsgiver, ordinær aktivitets og 
redegjørelsesplikt. I tillegg har OPF 
 aktivitetsplikt i sin rolle som fagforening. 
Dette betyr at vi i lønnsforhandlinger og 
andre partssammensatte aktiviteter har 
en plikt til å jobbe aktivt, målrettet og 
planmessig for likestilling. Dette gjelder 
som et minimum på diskriminerings
grunnlagene: kjønn, etnisitet, religion, 
seksuell orientering og nedsatt funk
sjonsevne der aktivitetsplikten er hjemlet 
i lovverket.

Fo
to

: P
ol

iti
fo

ru
m

Beretninger

Hovedverneombud, Gisle Pedersen.

40



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

Likestillings og diskrimineringsombudet 
(LDO) har anbefalt oss å arbeide for og 
fremme likestilling og hindre diskrimi
nering når det gjelder alder og seksuell 
orientering. 

OPF har i flere år hatt vedtekter som 
 fordrer 40 % kjønnrepresentasjon i styret, 
råd og utvalg.  Vi har fortsatt en vei å gå. 
Selv om OPF har mange kvinnelige tillits
valgte, trenger vi flere kvinner til å påta 
seg høyere verv.

Gjennom året som har gått har like
stillingskontakten bistått medlemmer 
med opplysninger om deres rettigheter 
og plikter vedrørende forelderpermisjon 
og oppfølging av arbeidsgiver. I sam
arbeid med Live Bjørntvedt Fredriksen 

fra Bedrifthelsetjenesten har likestillings
kontakten revidert skrivet ”Foreldre
permisjon i politiet”. Dette arbeidet ble 
påbegynt våren 2013 og har vært jobbet 
med gjennom året. Likestillingskontakten 
håper noen av utfordringene i forbindelse 
med forelderpermisjon vil kunne løses 
internt, og at skrivet blir en mal på hvor
dan arbeidsgiver og arbeidstaker skal 
 forholde seg. For å spre informasjon o 
m forelderpermisjon, har likestillings
kontakten deltatt på flere hovedtillits
valgtforum hvor det har blitt gitt opp
læring. Det er behov for at flere ledere 
med personalansvar følger opp Oslo 
politidistrikts personalprogram for 
ansatte i forbindelse med forelder
permisjon. Personalprogrammet ble 
blant annet skrevet som et ledd i arbeidet 

med å beholde kvinner i operativ tjeneste. 
Derfor er det viktig at arbeidsgiver og 
arbeidstaker tar ansvar for god kom
munikasjon både før, under og etter 
 permisjonen.

Likestillingskontakten har i 2013 deltatt 
på ulike samlinger, møter og aktiviteter. 
Likestillingskontakten deltok på et 
 arrangement den 8. mars i regi av UNIO, 
med en påfølgende samling for like
stillingskontaktene i regi av PF.

I november ble det avholdt en samling 
for alle de lokale likestillings og mang
foldskontaktene i regi av PF v/Liv Ova 
Graham. Det var en meget inspirerende 
samling med gode foredragsholdere og 
debatter. Claus Jervell og Anne Jorunn 
Ballangrud fra LDO, tok opp temaer om 
graviditet, positiv særbehandling, 
 diskriminering, og andre aktuelle saker 
som berører politietaten spesielt. Ingjerd 
Hansen (seniorrådgiver – Strategisk stab, 
OPD), holdt et flott innlegg om hat
kriminalitet. Hun gjorde oss alle opp
merksomme på at Norge ligger langt 
etter når det gjelder rutiner rundt 
 registrering av slike saker og at arbeidet 
rundt sakene har stort forbedrings
potensial. Pob. Bård Stensli, fra PST, holdt 
et inspirerende innlegg om betydningen 
av LHBT – arbeidet (lesbisk, homofil, bifil 
og transpersoner) i Europa. Oslo er 
vertsby for Euro Pride 2014, og Stensli 
motiverte oss til å bidra med og skape et 
større engasjement rundt deltakelsen i 
paraden.

Annie Jalloh

Fungerende 
 likestillingskontakt

Dyveke Gyllenhamar

Likestillingskontakt

Karianne Kristiansen

Likestillingskontakt (vara)
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8.7 Hytteutvalget

Hytteutvalget har bestått av følgende i 
2013:

Siv Tonje Stageberg, Håvar Johansen, 
Line C. Nordheim Thode, Arve Røtterud, 
Tore Olav Moe, BrittHege Lundli. Styrets 
representant i hytteutvalget har vært: 
Øyvind Walding.

Hytte A (hovedhytt a)
I 2013 har det skjedd store endringer på 
hytta. Etter at Chytta brant ble det 
bestemt på ekstraordinært årsmøte i juni 
at forsikringssummen (kr 816 616,) fra 
brannen skulle benyttes på oppgrade
ring av Ahytta fremfor gjenoppbygging 
av Chytta. I tillegg ble det vedtatt å 

bruke inntil kr 1,5 mill. av egenkapitalen 
på prosjektet.  Det ble innhentet anbud 
fra ulike entreprenører på prosjekt 
 utbygging/ombygging og Entreprenør 
Fjeldstad ble valgt. Entreprenøren har 
stått for søknader til kommunen og 
s amkjørt håndverkerne i prosjektet 
innenfor budsjettet. 

Hytta er nå bygget sammen med 
toalett bygget slik at Ahytta er blitt 
større. Den nyrenoverte/påbygde delen 
består nå av en gang, tre toaletter, et uri
nal, to dusjrom og to nye soverom. Den 
gamle  badstua, styrerommet og vedbo
den i uthuset er fjernet. På nordøstre 
hjørne (utenfor kursrommet) av Ahytta 
er det bygget et nytt uthus hvor ved og 
reds kaper skal oppbevares. Innerst i 

uthuset er det laget et nytt ”styrerom” 
(rom som hyttestyret og vaktmester har 
tilgang til). Hele anlegget har fått brann 
og innbruddsalarm med direkte varsling 
til vaktselskap.

Videre er det kjøpt inn en del dyner, 
puter og madrasser som er byttet ut på 
noen soverom. Det er også kjøpt inn 
speil og knaggrekker til de soverommene 
som manglet dette. I tillegg er det kjøpt 
inn 10 nye sengehester som er montert 
på senger hvor gamle var ødelagt. Det er 
bygget levegg på terrassen mot Bhytta. 
Det er ryddet i kjeller under toalett
bygningen og det er tatt hovedren
gjøring på hytta.

Nytt styrerom og vedbod

Varmekabler bad.

Dusjområdet

Fliser i ny gang Soverom.
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B-hytta
Hytta er malt utvendig og grunnmuren 
slammet. Det er tatt hovedrengjøring på 
hytta. Vi rakk ikke å få skiftet taket i 2013, 
men denne jobben starter i 2014.

C-hytta
Restene av hytta ble kontrollert nedbrent 
av brannvesenet i 2013 (Hytta brant i 
desember 2012). Forsikringssummen  
(kr 816 616,) fra brannen er brukt på 
Ahytta. Branntomten er utjevnet slik at 
den går i ett med terrenget.

Bookingsystem
Arbeidet med å få på plass et nytt 
 bookingsystem er startet, og flere tilbud 
ble innhentet. Leverandøren Vis book  
ble valgt. Implementering av booking
systemet vil skje i 2014.

Vedlikeholdsplan
Entreprenør Fjelstad har utarbeidet en 
vedlikeholdsplan som hytteutvalget har 
bestilt. Vedlikeholdsplanen tar for seg 
nødvendige gjøremål på kort og 
lang sikt, og danner grunnlaget for 
videre planlegging/budsjett.

Veien og parkeringsplassene
Parkeringsplassen foran  Ahytta er 
 utbedret med grus.

Dugnader og møter
2013 har vært et hektisk år for hytte
utvalget på grunn av påbyggings
prosjektet.

Hytteutvalget har tatt fortløpende 
 avgjørelser når det gjelder materialvalg, 
løsninger og andre oppdukkende spørs
mål fra entreprenør og har hatt jevnlig 
kontakt både på telefon og mail. 
Enkeltpersoner i utvalget har vært flere 
turer på Sjåhaugen for å rydde klart for 
prosjektet, men også for å se på løsninger 
som har krevd en avgjørelse. Andre har 
vært ute og handlet inn til hytta, sett på 
senger og materialer til både bad og gulv.

Hytteutvalget har gjennomført flere 
dugnader og møter på Sjåhaugen.  
I tillegg har det vært flere møter på 
 politihuset. 

Utleie
Nesten alle helger har vært utleid i 2013.
Ahytta har vært leid ut 168 døgn og 
Bhytta i 125 døgn.

Britt-Hege Lundli

8.8 Hederstegnutvalget

Hederstegnutvalget har i 2013 bestått av 
Bente Elisabeth Bugge, Torgny Isene, 
Even Bjørsom, John B. Johansen og Unni 
T. Grøndal.

Varamedlemmer: Trond Røgeberg, Jon T. 
Kvikne, Lasse Søderstrøm og Jostein 
Estensen.

Utvalget hadde den samme sammenset
ningen etter årsmøtet. 

Hederstegnutvalget avholdt to møter i 
perioden.

Utvalget konstituerte seg slik:

Leder:  Unni T. Grøndal
Nestleder:  Even Bjørsom
Sekretær:  Bente Elisabeth Bugge

Statuttenes § 8: Hederstegnutvalget er 
ansvarlig overfor årsmøtet alene og utar
beider sin beretning til årsmøtet.
Hederstegn ble ikke utdelt i 2013.

Oslo, 7.1.2014
For hederstegnutvalget,

Unni T. Grøndal

A-hytta sett fra parkerignsplassen B-hytta
Fo

to
: F

or
en

in
gs

ko
nt

or
et

 O
PF

43



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

2013
9. Revidert regnskap for 2013 og budsjett for 2014

Resultatregnskap

Inntekter Budsjett 2013 Saldo Budsjett 2014

DRIFTSRESULTAT

Driftsinntekter

Inntekter
3000 Medlemskontingent 2 400 000,00 2 526 130,07 2 410 000,00
3003 Inntekter av Sjåhaug 250 000,00 336 300,00 280 000,00
3006 OPDs støtte til fellestiltak 45 000,00 50 000,00 50 000,00
3008 Tilførsel av egenkapital 150 000,00 1 400 000,00

Sum 2 845 000,00 2 912 430,07 4 140 000,00

Driftskostnad

Driftskostnad
4000 Juridisk bistand 8 000,00 0,00 5 000,00
4002 Velferds og festkomite 45 000,00 35 985,25 54 000,00
4003 Div. velferd 40 000,00 40 000,00 40 000,00
4004 Drift og vedlikehold Sjåhaug 370 000,00 323 324,44 360 000,00
4005 Oppgradering Sjåhaug 400 000,00 317 172,30 1 500 000,00

Sum -863 000,00 -716 481,99 -1 959 000,00

Lønn
5000 Lønn til ansatte 1 185 000,00 914 750,35 1 050 000,00
5001 Reise og kostgodtgjørelse 8 000,00 6 474,20 15 000,00
5002 Revisorer 6 000,00 4 564,00 4 600,00
5003 Ekstrahjelp 20 000,00 0,00 0,00
5004 Godtgjørelse htv / vara htv 95 000,00 83 863,50 95 000,00
5005 Honorarer (vaktmester Sjåhaug) 0,00 0,00 86 000,00
5330 Møtegodtgjørelse til styret 100 000,00 26 708,54 60 000,00
5410 Arbeidsgiveravgift 20 000,00 10 532,70 15 000,00
5420 Innberetningspliktige pensjonskostnader 156 000,00

Sum -1 434 000,00 -1 025 827,89 -1 481 600,00

Annen driftskostnad
6540 Inventar 6 000,00 23 675,84 57 000,00
6800 Kontorrekvisita 0,00 3 545,50 5 400,00
6820 Trykksaker 90 000,00 84 363,00 105 000,00
6840 Aviser, tidsskrifter, bøker mv. 15 000,00 6 090,00 6 000,00
6850 Blomster, kranser, gaver 200 000,00 235 937,50 240 000,00
6860 Møter, kurs, oppdatering mv. 140 000,00 152 167,41 140 000,00
6870 Til disp. for leder 4 000,00 650,00 4 000,00
6880 Gavekort ved fratreden pensjon 40 000,00 34 000,00 34 000,00
6881 Utbet. ved død 5 000,00 40 000,00 30 000,00
6900 Telefon, internett, hjemmeside 90 000,00 56 695,21 100 000,00
6910 Til disp. for styret 40 000,00 42 120,00 40 000,00
7040 Forsikringer – ansatte ved OPF 16 000,00 15 082,00 15 000,00
7105 Øreavrunding 0,00 0,50 0,00
7770 Bank og kortgebyrer 2 000,00 2 303,00 3 000,00

Sum -648 000,00 -696 629,96 -779 400,00
Totale driftskostnader -2 945 000,00 -2 438 939,84 -4 220 000,00
Driftsresultat -100 000,00 473 490,23 -80 000,00
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Regnskap

Inntekter Budsjett 2013 Saldo Budsjett 2014

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter

Annen renteinntekt
8040 Renteinntekter, skattefrie 100 000,00 74 744,59 80 000,00

Sum 100 000,00 74 744,59 80 000,00

ÅRSOVERSKUDD / UNDERSKUDD

8880 Årsoverskudd / underskudd 0,00 548 234,82 0,00
Annen egenkapital 0,00 548 234,82 0,00

 

Balanse

Eiendeler
Anleggsmidler

1101 Sjåhaug, hele anlegget 3 386 800,00

Omløpsmidler
1500 Utlegg 61 618,24
1510 Kundefordringer 26 500,61
1701 Klokker ved avgang pensjon 139 919,90
1702 Gavekort ved avgang pensjon 8 000,00
1903 Særvilkårskonto 1 861 999,72
1910 Kasse 1 013,00
1930 Bankinnskudd 975 671,34
1935 Plasseringskonto 3 013 440,00

Sum eiendeler 9 474 962,81

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
2050 Annen egenkapital 9 352 070,93

Gjeld
2980 Avsetning for forpliktelser 122 891,88

Sum egenkapital og gjeld -9 474 962,81

Oslo, den 31. desember 2013

            Kristin Aga, leder                                       Britt-Hege Lundli, kasserer

Regnskapet er revidert og funnet i orden, Oslo den 30. januar 2014

                                       Kjell Inge Heiland, revisor                                             Dag Hjarrand, revisor
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NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2013

Konto 3006 – OPDs støtte til fellestiltak
OPF fikk i 2013 kr 50 000 i velferdsmidler 
til juletrefesten.

Se konto 4002 – velferds og festkomité.

Konto 4003 – Div velferd
OPF avsetter egne velferdsmidler til 
 fellestiltak hvor lokale lag, foreninger og 
klubber kan søke om økonomisk støtte  
til spesielle tiltak.

Konto 4004 – Drift- og vedlikehold 
Sjåhaug
Kontoen dekker alle drifts og vedlike
holdsutgifter som strøm, septikk, rør
legger, elektriker, forsikring, hoved
rengjøring, alarm, dyner/puter, brøyting/
strøing, ved, vedlikehold av vei og 
 parkeringsplass m.m. 

Konto 4005 – Oppgradering Sjåhaug
Ombygging av Sjåhaugen er i full gang. 
Hovedhytta og toalettbygget er bygget 
sammen. I 2013 brukte vi kr 250 000 av 
egenkapitalen (godkjent på ekstra
ordinært årsmøte i juni 2013) i tillegg  
til forsikringssummen som endte på kr 
900 921. De siste regningene for 
om byggingen kommer i 2014. Videre  
har entreprenør laget en tilstandsrapport 
på hele anlegget, Bhytta er beiset, det 
er kjøpt inn dyner, puter og madrasser  
til de nye soverommene.

Konto 5000 – Lønn til ansatte
Kontoen dekker lønn til de faste ved 
 foreningskontoret samt Btillegg for 
 nestleder og vara til AU kr 831 058,  
videre Btillegg til hovedtillitsvalgte  
ved PST og Økokrim kr 79 007 og tilslutt 
for Htv PU frem til 01.02.2013 kr 4 686.

Konto 5004 – Godtgjørelse til htv og 
vara htv
Hovedtillitsvalte får kr 3 000 og vara kr  
1 500 i godtgjørelse i forbindelse med 
vervet.

De hovedtillitsvalgte som har Btillegg 
får ikke denne godtgjørelsen. Noen 
s eksjoner hadde ikke valgt vara, samt at 
to hovedtillitsvalgte hadde Btillegg.

Konto 5330 – Møtegodtgjørelse til styret
De styremedlemmene som ikke mottar 
andre godtgjørelser, får møtegodt
gjørelse per møte de er tilstede. Det var 
budsjettert med både 2012 og 2013 
utgifter på denne kontoen. Godt
gjørelsen for 2012 ble regnskapsført mot 
konto 2910 – skyldig lønn i 2013, derfor 
ble det et stort avvik mellom forbruk og 
budsjett. I tillegg var det mye frafall på 
møtene i 2013.

Konto 5410 – Arbeidsgiveravgift
Arbeidsgiveravgift tilbakeført fra konto 
2780 – skyldig aga til denne konto.
(avsatt aga fra 2011) Skatt sør hadde per 
31.12.2013 fortsatt ikke kommet med svar 
på OPFs brev angående arbeidsforholdet 
til vaktmester Sjåhaug. 

Konto 6540 – Inventar
Tre bærbare Pcèr og dekoder til TV på 
kontoret.

Konto 6850 – Blomster, kranser, gaver
Blomster til jubilanter, sykemeldte og 
julehilsener utgjorde ca. kr 90 000.  
Det ble delt ut 23 klokker i 2013.  
Utdelte klokker til medlemmer som går 
av med pensjon etter 20 års medlemskap 
utgjorde ca. kr 128 000 + gravering og 
frakt ca. kr 12 000.

Konto 6850 – Gavekort ved fratreden 
pensjon
17 medlemmer valgte gavekort à kr  
2 000 i stedet for klokke da de gikk av 
med pensjon.

Konto 6881 – Utbetaling ved død
Det utbetales et pengebeløp satt av 
 styret (kr. 10 000 i 2013) når et medlem, 
samboer/ektefelle eller barn av et med
lem dør. I 2013 døde to medlemmer og  
2 samboer/ektefelle av medlemmer.

Konto 6910 – Til disp for styret
Utgifter til julebord for styret inkludert 
fast møtende til styret med partnere.

NOTER TIL BUDSJETTET FOR 2014

Konto 3000 Medlemskontingent
Budsjetterte inntekter for 2014 er lagt en 
del under reelle kontingentinntekter på 
grunn av at PU gikk ut av OPF 01.06.2013. 
Økokrim skal over på vanlig OPF kontin
gent fra 01.05.2014.

Konto 3008 – Tilførsel av egenkapital
På ekstraordinært årsmøte i juni 2013  
ble det vedtatt at det kunne brukes 
 inntill 1,5 millioner av egenkapitalen  
til oppgraderingen på Sjåhaugen 
(ombyggingen). Det er satt av kr 1 250 
000 til dette for 2014 (de fleste regninger 
vil komme i 2014)

I tillegg ble det satt av kr 150 000 på års
møtet i mars 2013 som skulle brukes til å 
bytte tak på Bhytten. Disse pengene er 
overført til 2014 da arbeidet blir gjort i 
2014. 

Konto 4002 – Velferds- og festkomité
Juletrefest. Denne posten er budsjettert 
noe høyere enn forbruk i 2013 som 
 skyldes at det ikke er utbetalt honorar til 
hun som spiller piano for verken 2012 
eller 2013. (kr 1 500 pr år + aga)

Resterende beløp skyldes prisøkninger.

Konto 4003 – Div. velferd
OPF avsetter egne velferdsmidler til 
 fellestiltak hvor lokale lag, foreninger, 
klubber kan søke om økonomisk støtte  
til spesielle tiltak.

Konto 4005 – Oppgradering av Sjåhaug
Ombyggingen på Sjåhaugen er i full 
gang. Toalettbygget er bygget sammen 
med hovedhytta, samt at det er satt opp 
ny vedbod med nytt styrerom/vakt
mesterrom. De fleste regninger for dette 
kommer nå i 2014. Videre skal det legges 
nytt tak på Bhytta, kjøpe inn ny sofa til  

46



ÅRSRAPPORT 2013  |  OSLO POLITIFORENING

Regnskap

Bhytta, ventilasjon på badet i hoved
hytta og ny stoppekran på hovedhytta. 

Konto 5000 – Lønn til ansatte
Oslo politiforening har fire frikjøpte tillits
valgte på heltid. OPF betaler mellom
legget mellom lønnstrinnet (inkl atb 
tillegg og turnus) disse har i sine ordinære 
stillinger i politidistriktet og det lønns
trinnet de får i vervet. Videre avlønnes 
hovedtillitsvalgt i PST samt nestleder 
med B55. Vara til arbeidsutvalget samt 
hovedtillitsvalgt i Økokrim får en godt
gjørelse tilsvarende B28.

Konto 5001 – Reise- og kostgodtgjørelse
Denne posten er øket fra i fjor fordi vakt
mester på Sjåhaug får km.godtgjørelse 
for bruk av egen bil. I fjor hadde vi ikke 
vaktmester på Sjåhaug.

Konto 5003 – Ekstrahjelp
Det er ikke lagt inn penger her siden det 
nå er ett ekstra frikjøp ved kontoret.

Konto 5004 – Godtgjørelse htv / vara htv
Hovedtillitsvalgt får kr 3 000 og vara htv 
får kr 1 500 i året for den jobben de gjør.
De som har Btillegg får ikke denne godt
gjørelsen, som nestleder, vara AU, htv 
Økokrim og htv PST.

Konto 5005 – Honorar (vaktmester 
Sjåhaugen)
Betaling for vaktmestertjenesten.  
Fra 2014 har vi igjen vaktmester på 
Sjåhaugen. Han er å anse som selvs
tendig oppdragstaker utenfor tjeneste
forhold (OPF betaler for timeforbruk + 
arbeidsgiveravgift, og trekker skatt)

5410 – Arbeidsgiveravgift
Arbeidsgiveravgift på honoraret til 
 vaktmester.

5420 – Innberetningspliktige 
pensjonskostnader
Fra 15.05.2013 er ikke lengre tillitsvalgt
tillegget fra OPF pensjonsgivende i 
 statens pensjonskasse.  (Tillitsvalgt
tillegget = mellomlegget mellom 

 lønnstrinnet de heltidstillitsvalgte har i 
sin stilling i politidistriktet og den lønnen 
de mottar av OPF / de som mottar 
Btillegg)

PF inngår en privat pensjonsavtale på 
lønnstillegget slik at de som mottar lønn 
etter A og Btabellen fortsatt skal få 
 pensjon på denne lønnen.

Konto 5330 – Godtgjørelser til styret
Styremedlemmer som ikke får andre 
godtgjørelser, tilkommer en fast sum  
per møte de møter. 

Konto 6540 – Inventar
Skap (Monter) til den gamle OPF fanen  
kr 23 800 eks mva + layout, tilrette
leggingskostnader og frakt, totalt ca.  
kr 35 000. Bærbar pc og mobiltelefon.

Konto 6820 – Trykksaker
Trykk av årsrapporten og ny velkomst
brosjyre.

Konto 6900 – Telefon, Internett, 
hjemmeside
Denne kontoen er betydelig øket pga 
ugifter til etablering av ny hjemmeside  
kr 25 000 + bookingsystem for 
Sjåhaugen kr 26 000 + kr 16 000 for drift 
av hjemmesiden + 1 % av inntekt 
Sjåhaug til drift av bookingsystem ca.  
kr 2–3 000 per år. Resterende beløp til 
telefon og internettutgifter.

Konto 7040 – forsikringer 
Yrkesskadeforsikring, fritidsulykke og 
behandlingsgaranti for de ansatte ved 
OPF.

Britt-Hege Lundli

Kasserer
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10. Valgkomiteens innstilling 2014

 
 
 

 
 
Oslo Politiforening 
Til årsmøtet 2014 

 
 
 
Oslo, 6.2.14 

 
Valgkomiteens innstilling 
 
Valgkomiteen har for denne perioden bestått av: 

 
Cathrine Kveseth Sylju    
Terje Kjersem     
Martin Todnem 
Endre Tolo Hausberg  
Vidar Bratland Erichsen        

Gurid Magerøy     
Liv Ova Graham 
 
Valgkomiteen gjennomførte sitt konstituerende møte den 22. mai 2013, der Liv Ova Graham ble valgt som 

leder og Martin Todnem som sekretær. Bakgrunnen for den tidlige konstitueringen av valgkomiteen var at 

foreningskontoret ble utvidet med en heltidstillitsvalgt som organisasjonssekretær og dette ble endelig 

vedtatt på ekstraordinært årsmøte 27. juni 2013. 

 
I tråd med vedtektenes § 7 pkt. 2 skulle valgkomiteen før årsmøtet 2014 innstille kandidater til følgende 

tillitsverv til styret i Oslo Politiforening: 
 Leder (2014-2016).  

Med bakgrunn i at ledervervet i Oslo Politiforening står ledig ønsket valgkomiteen å ta høyde for eventuelle 

omrokkeringer i andre styreverv. Valgkomiteen åpnet derfor for innspill på kandidater til alle verv i styret. 

 Det er blitt gjort noen omrokkeringer i øvrige styreverv, og dersom årsmøtet velger å 

følge valgkomiteens innstilling vil det bli ledighet i nestledervervet (2014-2015) og et fast 

styreverv (2014-2015). 
 Tre styreplasser (2014-2016). 
 En vara styrerepresentant med fast deltakelse i styret (2014-2016).  

 To vara styrerepresentanter uten fast deltakelse i styret (2014-2016).  

 Det skal også suppleres med kandidater til valgkomiteen for neste periode: 

• Tre medlemmer – her vil kandidatene velges for to år (2014-2016). 

 
Valgkomiteen har også i år valgt å nedlegge et omfattende og grundig arbeid i forkant av at innstillingen for 

2014 ble utarbeidet. 
 
Det er gjennomført totalt to møter i valgkomiteen, et før oppstart og et heldagsmøte. Videre er det også 

gjennomført møter i tilknytning til intervjuene av alle kandidatene, intervjuene ble fordelt utover fire dager. 

 
Den 27.11.13 sendte valgkomiteen ut en forespørsel om innspill på kandidater til ledervervet og andre 

ledige styreverv i Oslo Politiforening. Heltidsvervet som kasser ble sendt ut i egen forespørsel den 12.12.13. 

Disse forespørslene ble formidlet til styret i Oslo Politiforening, samt ble også videreformidlet lokalt ved de 

enkelte seksjoner. Forespørslene fra valgkomiteen er også lagt ut på www.oslopolitiforening.no. 

 
I etterkant av forespørslene ble det meldt inn 13 kandidater til de ulike styrevervene og kasserervervet, 3 

av disse konkurrerte om nestledervervet og 3 om kasserervervet. Det ble meldt inn en kandidat til 

ledervervet. Et intervjupanel bestående av 3-4 personer fra valgkomiteen gjennomførte grundige 

intervjuer/samtaler med alle kandidatene.  
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Valgkomiteen har vært opptatt av at både ledelsen (forhandlingsutvalget/AU) og det fremtidige styret i Oslo 

Politiforening skal evne helhetlig og strategisk tenking og være så bredt som mulig sammensatt. Følgende 

kriterier er spesielt vektlagt: personlig egnethet, bakgrunn, kompetanse/kunnskap, organisasjonserfaring, 

tjenestested og kjønn.  
 
Kandidatene vi har hatt gleden av å møte til intervju for de ulike verv, har representert både bredde, 

kompetanse og høy grad av egnethet. Valgkomiteen har spesielt vektlagt å innstille de kandidatene vi 

mener vil utfylle hverandre på en best mulig måte, både ved at de representerer ulike deler av 

fagorganisasjonen og at de har ulikt nivå på utdanning, arbeids- og organisasjonserfaring.  

 
Valgkomiteen ønsker å understreke at det er en positiv trend at flere kvinner viser interesse for et styreverv 

i Oslo Politiforening. Dersom valgkomiteens innstilling følges, vil styret bestå av 5 kvinner (42 %) og 7 (58 

%) menn. 
 
Innstillingen fra valgkomiteen er enstemmig. 
 
 
Med vennlig hilsen 

Liv Ova Graham 
Leder av valgkomiteen 
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Styret:

VERV INNSTILLING

Leder  2 år (2014–2016) Kristin Aga

Nestleder 1 år (2014–015) Eirik Barstad Wilmann

Sekretær  2 år (2013–2015) Per Erik Ommundsen (ikke på valg)

Styrerepresentanter
2 år (2013–2015) Øyvind Haagaas Walding (ikke på valg)

Ingrid Lutro Langaard (ikke på valg)
1 år (2014–2015) Tore Buene

Styrerepresentanter
2 år (2014–2016) Eldar Meling

Kristine Magnus
Andrea Mandt

Vara styrerepresentant med fast deltakelse,
2 år (2014–2016) – 1. vara Kristin Akerholt

Vara styrerepresentanter uten fast deltakelse
2 år (2014–2016) – 2. vara Hans Amund Solberg
2 år (2014–2016) – 3. vara Pål Klethagen

Øvrige verv:

VERV INNSTILLING

Kasserer  2 år (2014–2016) Kjetil Pedersen

Likestillingskontakt  (1 + 1 vara) Dyveke Gyllenhammar
Kari Anne Kristiansen (vara)

Revisor  (2 + 2 vara) Dag Hjarrand
Kjell Inge Heiland

vararepr. Thor Erling Mikkelsen (vara)
John Erlend Fiksdalstrand (vara)

Fanevakter  (minst 6) Jarl Ingvar Brekke
Wictor Furøy
Anne Gro Mæland
Robert Thorsen
Peder Erland Johnsen
Thom Christian Steen
Kristian Rasmussen
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Valgkomiteens innstilling

VERV INNSTILLING

Velferds- og festkomite  (minst 5) Anne Berit Moen
Unni Østlie
Tom Nitschke
Unni T. Grøndal
Karin Teppen

Hytteutvalget  (minst 5) Styreutnevnt representant 
Tor Olav Moe
BrittHege Lundli
Siv Tonje Stageberg
Arve Røtterud
Line C. Nordheim Thode
Håvar Johansen

Hederstegnutvalg  (6 medlemmer inkludert én fra styret) Kristin Aga (styrets representant)
Torgny Isene
Unni T. Grøndal
Bente Elisabeth Bugge
Lasse Søderstrøm
John B. Johansen

vararepr Trond Røgeberg (vara)
Jostein Estesen (vara)
Jon T. Kvikne (vara)
Gunnar Julian Larne (vara)
Morten Holt (vara)
Håvard Johnsen Bekk (vara)

Valgkomite (7 medlemmer)
2 år (2013–2015) Liv Ova Graham (ikke på valg)

Martin Todnem (ikke på valg)
Gurid Magerøy (ikke på valg)
Cathrine Kveseth Sylju (ikke på valg)

2 år (2014–2016) Terje Kjersem
Endre Tolo Hausberg
Vidar B. Erichsen
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